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Polský den v Jičíně lákal na folklórní tance i svatojánskou noc

V  sobotu 23. června Jičín pohostil na 80
návštěvníků z  partnerského Powiatu
(„okresu“) Świdnica. Polští přátelé si pro nás
připravili program plný tance, tradičního
jídla a kultury. Polský den v Jičíně se usku-
tečnil na Žižkově náměstí a ve Valdštejnské
lodžii, kde se odehrála Svatojánská noc. 
Na Žižkově náměstí vystoupily folklórní taneč-
ní a hudební soubory Mokrzsesov a Krag.
Návštěvníci mohli ochutnat či si koupit polské
regionální potraviny. Druhý jmenovaný soubor
se představil ještě v sobotu večer ve Valdštejn-
ské lodžii. 

Akce Polský den v  Jičíně proběhla v  rámci
mikroprojektu s názvem „Poznej zemi svých
přátel“. V polské výpravě byli přítomni také ofi-
ciální představitelé okresu Świdnica. Jičín se na
polském dnu podílel poskytnutím prostranství,
elektrické energie, stánků a zázemí pro všech-
ny polské účastníky.  
Česko-polský mikroprojekt  „Poznej zemi svých
přátel“ se zaměřuje na partnerství Jičína
a Świdnice. Díky němu se loni na podzim něko-
lik desítek dětí ze Základní umělecké školy J. B.
Foerstera, společně s pedagogy, představiteli
města a zástupci jičínského Městského infor-

mačního centra podívalo do Polska, aby na
prknech sálu ve swidnickém lyceu vystoupily
v upravené verzi muzikálu Eliška Kateřina Smi-
řická. Obě města se také společně prezentovala
na veletrzích cestovního ruchu v Brně a Pozna-
ni. Cílem projektu jsou podpora kulturní i jiné
spolupráce, propagace cestovního ruchu
a motivování mladých lidí k cestování přes hra-
nice. -jir-
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Úspěch Jičína: Uspořádá celostátní konferenci sdružení historických sídel
Jičín zvítězil ve výběrovém řízení na pořadatele
celostátní konference Sdružení historických
sídel Čech, Moravy a Slezska. Naše Historické
město tak pohostí zástupce z několika desítek
měst ze všech koutů naší vlasti. Nelze vyloučit
ani zahraniční účast, protože na letošní konfe-
renci, která se uskutečnila v březnu ve Valticích,
hostovali také vybraní zástupci ze Slovenska.
Konference se uskuteční od 3. do 5. října. 
Pořádání konference je prestižní záležitostí.
Vybrání Jičína svědčí o tom, že naše město má
v péči a popularizaci památek celorepubliko-

vou proslulost. Jičín ve sdružení reprezentuje
místostarosta Mgr. Petr Hamáček, který bude
i garantem konference. Uchazeč musí v přihláš-
ce uvést i koncepci konference a tematické
zaměření, což by v jičínském případě mělo být
„Vztah k místu a způsob zprostředkování veřej-
nosti“ se zvláštním důrazem na realizované
projekty ve školách. Na financování konference
se z poloviny podílí hostitelské město, z polo-
viny sdružení historických sídel. To poskytuje
maximálně 120 tisíc Kč, Jičín tedy dodá také
právě tolik. 

Při letošní konferenci ve Valticích byl Jičín
několikrát zmíněn během přednáškového
cyklu. Zajímavá byla například přednáška
o mohutné výstavbě za první republiky, kdy
jako modelový příklad sloužil právě Jičín. Před-
náška se totiž opírala o velmi zajímavou výsta-
vu Regionálního muzea a galerie v  Jičíně,
jejímž tématem byly stavby Čeňka Musila.
Smyslem konference, jakož i celého Sdružení
historických sídel Čech, Moravy a Slezska je
popularizace památek a osvěta o důležitosti
jejich renovování a rekonstruování. -jir-

Zveme seniory na přátelská popovídání a přednášky
Poprázdninové setkání seniorů v budově Měst-
ského úřadu na Žižkově náměstí začne 4. září
vpravdě zajímavě. Paní Mgr. Hana Fajstauerová,
odborná pracovnice Regionálního muzea
a galerie v Jičíně, bude besedovat o význam-
ných osmičkách v historii republiky. Tentokrát
se setkání uskuteční v učebně přízemí zámku.
Na další termín, tj. na 9. října, přislíbila svoji
přednášku „Jak (pře)žít třetí věk ve zdraví
a s úsměvem“ paní MUDr. Alena Votrubová.
Dne 13. listopadu se se seniory setká

p. Ing. Ivan Matějka, první „polistopadový“ sta-
rosta Jičína, pamětník, výborný divadelník
a znalec jičínského života. Prosincovým před-
vánočním koncertem žáků ZUŠ v porotním
sále dne 11. prosince bude sezóna 2018 ukon-
čena. 
Začátky všech setkání jsou v 15 hodin. Jsme
rádi, že čím dál větší počet zralých a stále zví-
davých občanů Jičína dochází na tato setkání,
která jsou jak  „pouhým“ vzájemným popoví-
dáním, tak i získáváním velmi zajímavých infor-

mací z mnoha oblastí především jičínského
života. Velké poděkování posíláme všem, kteří
zdarma věnovali seniorům část svých znalostí,
umu a času. Jsou to dámy: Jaroslava Komárko-
vá a její ZUŠ, Draga Zlatníková, Renata Svobo-
dová, Jana Benešová, Jana Kořínková,
Věnceslava Burešová, pánové Štefan Hudec
a Oldřich Havlíček, jakož i uvedení avízovaní
hosté. Iniciátorkou těchto přátelských poseze-
ní je učitelka v. v. paní Randová. Zajímavé hosty
zprostředkovala paní Mgr. Burešová. -mf-
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Hvězdárna Jičín 
se uchází o titul 

„Náš evropský projekt“
Rada města schválila přihlášku města Jičína do
soutěže  „Náš evropský projekt“. Reprezentovat
nás bude projekt Centrum přírodních věd –
Hvězdárna Jičín. Akci vyhlašuje Zastoupení
Evropské komise v ČR ve spolupráci se Svazem
měst a obcí ČR, evropskou informační sítí Euro-
pe Direct a Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.
Soutěž je určena pro města a obce, které mají
na svém území dokončený projekt spolufinan-
covaný z fondů EU. 
Soutěž bude probíhat během letních prázdnin
na facebookovém profilu Zastoupení Evropské
komise v ČR. O vítězném projektu bude hlaso-
vat široká veřejnost, přičemž 3 obce s nejvyš-
ším počtem hlasů vyhrají poukazy na
uspořádání obecní slavnosti v celkové hodnotě
150 tisíc Kč. Součástí odměny je i zaplacení slu-
žební cesty do Bruselu pro jednoho reprezen-
tanta obce. V  hodnocení je zohledněna
rozdílná velikost soutěžících obcí. 

Jičín uzavřel dohodu
s pořadatelkou 

adventních trhů
Už v létě je třeba se zamýšlet nad podobou
adventu v Jičíně. Rada města schválila dohodu
s Danielou Wehrenbergovou z Vitiněvsi, která
chce ve dnech 1. a 2. prosince pořádat na Žiž-
kově náměstí adventní trhy. Organizátorka se
sama obrátila na město s žádostí. Na místě by
mělo být zhruba 6 stánků. 
Klíčový je sortiment. Pořadatelka přislíbila, že
v  nabídce bude zboží výhradně s  adventní
tematikou. Ve stáncích má být nabízeno zboží
od regionálních firem a řemeslníků. Návštěvník
si zde zakoupí kovářské výrobky, ozdoby, před-
měty ze dřeva, cukroví, adventní věnce a svíc-
ny, čaje a podobně. V rámci občerstvení bude
nabízeno svařené moravské víno ve spolupráci
s projektem Náš Ježíšek, teplý jablečný džus se
skořicí a podobně. Jičín bude na akci spolupra-
covat. Poskytne elektrickou energii a vodu,
zapůjčí stánky typu jesličky a poskytne zdarma
prostor. 

U ZŠ 17. listopadu 
by mohlo dojít k obnově

historických vstupů
Město uzavřelo smlouvu o dílo s  Ing. Arch.
Janem Čepelákem z Prahy na zpracování pro-
jektové dokumentace na obnovu vstupů do ZŠ
17. listopadu. Vstup do základní školy je nyní
„z boku“, tedy z ulice Smiřických. Dva historické
vstupy do budovy, která je navíc památkově
chráněna, jsou však právě z ulice 17. listopadu.
Podle vyjádření památkářů patří vstupy mezi
nejcennější části budovy z roku 1896. 
Již dlouhou dobu se však nevyužívají, protože
jsou ve špatném stavu a nejsou ani dostatečně
technicky vybaveny. Dne 11. dubna 2018
odbor památkové péče MěÚ Jičín schválil
návrh stavebních úprav. Nyní je třeba zpraco-
vat projektovou dokumentaci. Ing. arch. Jan
Čepelák je autorem schválené studie a nyní je
ochoten projektovou dokumentaci vypracovat
odhadem za 88  100 Kč bez DPH. Smlouva
o dílo stanovuje termín dodání dokumentace
do 20. prosince tohoto roku. -jir-

Máte doma starý mobil? Nebo jiné elektrozařízení? Velký sběr začíná, jdeme soutěžit
Mimochodem, věděli jste, že mobil v sobě
obsahuje toxické látky jako arsen, beryllium
nebo kadmium? A že z něho lze pro další
využití získat měď, stříbro, platinu, zlato či
palladium? Jičín se zapojí do projektů Věnuj
mobil a Aktivní obec. Staré mobily během
července a srpna můžete odevzdávat
v Městském informačním centru a na po -
datelnách městského úřadu na Žižkově
náměstí a v ulici 17. listopadu. Jiná elektro-
zařízení lze vhazovat do červených kontej-
nerů. Zaměřme se v létě na sběr a pomozme
dobré věci, a to hned na více frontách. 
Účastníci kampaně Věnuj mobil, mezi něž se
Jičín zapojil, vyzývají k odevzdávání starých
mobilních telefonů. Máte-li doma v šuplíku
telefon, který má odslouženo, předejte ho do
boxu na některé ze dvou podatelen městského
úřadu (Žižkovo náměstí nebo bývalý Aris) nebo
v Městském informačním centru Jičín. Za kaž-
dých 100 přístrojů vyhlašovatel kampaně, kte-
rým je kolektivní systém ASEKOL a.s., předá
jeden nový mobilní telefon lokální charitativní
organizaci, již si určí samotný soutěžící. Jičín tu
svou teprve zvolí po vyhodnocení kampaně,
tedy po letních měsících. 
„Soudím, že všichni máme doma alespoň
jeden, ale mnohdy i několik telefonních pří -
strojů. Nefungují na sto procent, ale je nám líto
je jen tak vyhodit. Říkáme si, že se třeba někdy
budou hodit pro případ, že se náš nový telefon
porouchá. Ve skutečnosti se k němu vrátíme
jen málokdy, pokud vůbec někdy. Je čas se sta-
rých mobilů zbavit,“ uvedl místostarosta
Ing. Jan Jiřička. 
Žijeme v době, kdy mobilní telefon chápeme
jako krajně spotřební zboží. Průměrná doba
užívání telefonu je 12 až 18 měsíců, přitom sku-
tečná životnost telefonu je několik let. Dva lidi
ze tří navíc nemění mobil kvůli poruše, nýbrž

proto, že si pořídí nový model. Ročně si telefon
statisticky zakoupí jedna čtvrtina všech obyva-
tel ČR, což řečí čísel znamená, že se za jediný
rok pouze v tuzemsku prodá 2,5 milionu tele-
fonů. 
Bohužel pouze jeden telefon ze sta je recyklo-
ván a počet nepoužívaných zařízení v ČR se
odhaduje na 8 milionů. Kdyby se všechny vrá-
tily k recyklaci, vytěžilo by se z nich 2800 kg
stříbra, 272 kg zlata, 120 kg palladia, 8 kg pla-
tiny, 11 600 kg mědi a 4400 kg olova.

Aktivní obec
Po Jičíně jsou rozmístěny speciální červené
kontejnery. Jsou určeny pro vysloužilá elektro-
zařízení. Kolektivní systém ASEKOL a.s. na jejich

sběr vyhlásil soutěž. Nese název Aktivní obec.
Tento titul získá v každém kraji ta obec, jejíž
občané v červených kontejnerech nashromáž-
dí nejvíce starých elektrozařízení. Vyhlašování
výsledků proběhne na podzim. 
Jičín může aspirovat na tento titul, neboť jeho
obyvatelé jsou ve třídění elektrozařízení sku-
tečně poctiví. Vždyť v loňském roce odevzdali
na 44 970,05 kilogramů starých spotřebičů.
Uspořili tím 595,19 MWh elektřiny, která by se
musela vyrobit, více než 33 tisíc litrů ropy, která
by se musela zpracovat, 2643,84 litru vody
a více než 22 tun primárních surovin.
Takže pojďme soutěžit. Co do červených kon-
tejnerů patří? Lze do nich vhazovat baterie,
nabíječky, elektronické hračky, toustovače,
mixéry, rychlovarné konvice, šlehače, žehličky,
ruční vysavače, kalkulačky, budíky, notebooky,
klávesnice, počítačové myši, holicí strojky, fény,
kulmy, elektrické kartáčky, rádia, diskmany,
navigace, vysílačky a ostatně i mobilní telefony.
Větší spotřebiče, jejichž rozměry překračují čer-
vené kontejnery, lze odevzdávat na sběrném
dvoře v Konecchlumského ulici. -jir-

Knihovna na koupališti
Jičínská knihovna otevřela samoobslužnou
knihovnu na koupališti. Je umístěna v restau-
raci a otevřena podle otvíracích hodin res-
taurace. Půjčit knížku si v ní může každý, a to
bez registrace a zapisování výpůjčky. Stačí
vybrat si čtení, které vás zajímá, a po přečtení
knihu zase vrátit. Nemusí to být v  den
výpůjčky, můžete si ji dočíst doma. Nabídka
je velká, zahrnuje dětské knihy, detektivky,
romány a cestopisy pro dospělé.

Jana Benešová
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V Dělnické ulici vzniká nová zbrojnice pro sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů Jičín získá zcela
novou hasičskou zbrojnici, která bude stát
v sousedství současného sídla územního
odboru profesionálních hasičů. Výstavba již
probíhá. Dodavatelem stavby je firma Chlá-
dek a Tintěra Pardubice a.s.. Zakázka byla
vysoutěžena za 12 692 183,39 Kč bez DPH.
S uhrazením nákladů městu pomůže dotace
z Evropské unie. 
Finanční podpora bude poskytnuta v rámci
Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu, prioritní osy 1 (Konkurenceschopné,
dostupné a bezpečné regiony), specifického
cíle 1.3 (Zvýšení připravenosti k řešení a řízení

rizik a katastrof ). Dotace byla poskytovatelem
definitivně schválena na počátku ledna loňské-
ho roku. Jde o výraznou pomoc, neboť může
pokrýt až 90 procent z uznatelných nákladů. 
Zástupci města a stavební firmy smlouvu o dílo
podepsali 5. září 2017. Termín dokončení prací
je stanoven na 75 týdnů od převzetí staveniště,
přičemž hrubá stavba má stát do 40 týdnů.
Zbrojnice by tedy měla začít sloužit v první
polovině roku 2019. 
Nová budova bude odolná vůči účinkům
mimořádné události, ať už vyvolané klimatic-
kými nebo společenskými jevy, a to tak, aby
mohla plnit své úkoly v podmínkách mimořád-
né události a byly zajištěny podmínky pro rych-
lý výjezd jednotky k  mimořádné události.
Budova bude využívána také krizovým štábem
obce s rozšířenou působností Jičín při řešení
krizových situací.  
Dobrovolní hasiči se účastní výjezdů po boku
profesionálů. „Jednotka je součástí poplacho-
vého plánu Královéhradeckého kraje. Hraje
svou důležitou roli tím, že tvoří zálohu na sta-
nici, pokud profesionální hasiči z Jičína vyjedou
někam dále na složitější zásah, řekněme do
Libáně nebo Kopidlna. Potom se jednotka Sbo-

ru dobrovolných hasičů povolává, aby byla
i v takovém případě zajištěna požární ochrana.
Se svojí technikou i schopnostmi je naprosto
adekvátním zástupem za profesionální hasiče,“
vysvětlil mjr. Ing. Ladislav Oborník z Hasičského
záchranného sboru Královéhradeckého kraje. 
V loňském roce SDH Jičín obdržel zcela novou
velkokapacitní cisternu. Plně vybavená Tatra
T815-2 splňuje ty nejnáročnější standardy pro
hasičskou činnost. Na její služby se spoléhají
i profesionální hasiči. Specializovaný nákladní
automobil dodala firma Kobit spol. s.r.o. za 7,8
milionu Kč. Z rozpočtu města ale šlo pouze 780
tisíc Kč, protože zbytek pokryla dotace z Evrop-
ské unie. 
Kulaté 150. výročí vzniku sboru budou dobro-
volní hasiči již slavit v „novém“. Jičínský sbor
dobrovolných hasičů je jeden z  nejstarších
v českých zemích. Své založení datuje až k roku
1870. Pro srovnání: je téměř o padesát let starší
než Československo a jen o čtyři roky mladší
než Rakousko-Uhersko. -jir-

Do konce srpna lze nominovat osobnosti na Cenu města
Město Jičín každý rok v prosinci slavnostně
uděluje Cenu města. Jde o nejprestižnější
ocenění určené pro ty osobnosti, na které
Jičín a jeho obyvatelé mohou být hrdí. Nomi-
nace na laureáty podávají občané, a ačkoliv
byla uzávěrka stanovena na 30. června, Rada
města schválila posunutí termínu do
30. srpna. Posunutí termínu není neobvyklé,
v historii udílení Ceny města se tak stalo už
několikrát. 
Cena města Jičína je nejprestižnější ocenění,

které je Jičínem udělováno. Osobnost může
být z jakéhokoliv oboru. Každý návrh, dodaný
v termínu, musí obsahovat celé jméno osoby,
její datum narození a kontaktní údaje. Nutné
je také uvést obor činnosti a v neposlední
řadě také textové zdůvodnění návrhu.
Hodnotící komise je jmenována zastupitel-
stvem. Je složena ze sedmi členů, přičemž tři
jsou přímo členy zastupitelstva a čtyři jsou
držiteli Ceny města z minulých let. Komise se
usnese na hlavním nominovaném a doporu-

čení předá RM k  projednání. Ta následně
před loží své stanovisko ZM při veřejném
zasedání a teprve tehdy je nový laureát
vybrán. Protože je snahou města udržet pre-
stižní úroveň ceny, pravidla umožňují
v daném roce Cenu města neudělit.
Cena města má podobu sošky. Nese s sebou
také finanční složku, jelikož laureát získává
jednorázovou odměnu ve výši 50 tisíc Kč.  Tra-
dice udílení cen mimořádným osobnostem
sahá k roku 2009. -jir-

Vedení vysokého napětí se přemístí na druhý břeh Cidliny

Město Jičín uzavře smlouvu s ČEZ Distribuce
a.s. na přestavbu a přemístění vedení 35 kV
vysokého napětí. Rada města o tom rozhodla
na svém jednání dne 27. června 2018. V součas-
nosti vede podél zástavby jižní části Nového
Města, což znepříjemňuje bydlení místním
občanům. Přesunutí je zároveň dalším krokem
v přípravě výstavby odpočinkové zóny Cidlina,
pro kterou dráty vysokého napětí představují
velkou překážku. Vedení se přesune na druhý

břeh Cidliny. Náklady, které půjdou z účtu měs-
ta, budou zhruba 3,26 milionu Kč. To je méně,
než se očekávalo.
„Mám radost, že po jednáních a třech a půl
letech příprav jsme se dostali do fáze realizace
přeložky vysokého napětí, které dnes tak zne-
příjemňuje život lidem na Novém Městě. Věřím
však, že přeložku ocení nejenom oni, ale i všich-
ni ostatní, kteří si přejí vybudování odpočinko-
vé zóny Cidlina. Rozhodně se po výkupech
pozemků jedná o první faktický stavební zásah
v  odpočinkové zóně,“ uvedl místostarosta
Mgr. Petr Hamáček. 
Záměr přesunout vedení vysokého napětí vze-
šel ze strany Jičína. ČEZ po jednáních s průmy-
slovými podniky v lokalitě oznámily, že vedení
chce kvůli technickému stavu a požadavkům
velkých odběratelů zrekonstruovat a posílit.
Jičín vstoupil do jednání s  podnětem, aby
vedení bylo přemístěno. Na konci roku 2015
byla vybrána varianta nové trasy vedení ze stu-
die, kterou zpracovalo Město Jičín. Záměr byl
oběma stranami schválen, Jičín a ČEZ následně
uzavřely smlouvu o smlouvě budoucí. K reali-

zaci však musela proběhnout ještě změna
územního plánu. Teprve poté, což bylo po červ-
nu 2017, mohl ČEZ naplno zahájit projektovou
přípravu. V rámci inženýrské činnosti byly pro-
jednány smlouvy o služebnostech s vlastníky
pozemků a v březnu 2018 bylo vydáno územní
rozhodnutí, které nabylo právní moci v dubnu
2018.
Předpokládaná výše nákladů pro Jičín na zříze-
ní přeložky je přibližně 3,26 milionu Kč. Původ-
ní odhadované náklady byly 4,9 milionu Kč,
které měly jít z městského rozpočtu, neboť
financování vynucené přeložky zajišťuje ten,
kdo ji požaduje. Jičín však dosáhl dohody, že
náklady za samotnou výstavbu budou poníže-
ny o cenu prosté rekonstrukce bývalého vede-
ní, a tak dojde k úspoře pro rozpočet města. 
ČEZ již mají vybraného zhotovitele. Samotné
práce by dle smlouvy měly začít do šesti měsí-
ců od převzetí staveniště. ČEZ přislíbily, že
vzhledem k již vybranému zhotoviteli může
realizace začít po podpisu smlouvy a po uhra-
zení zálohy na stavbu v souladu se smluvními
podmínkami. -jir-

Tento výjev se brzy stane minulostí
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J I Č Í N  S E  M Ě N Í

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Po první světové válce se místní obyvatelé
léčili v budově chorobince, protože městská
nemocnice na Novém městě v čp. 136, v roce
1908 vyhořela. Dne 21. září 1921 předložil
Ing. arch. Čeněk Musil nový projekt nemocni-
ce na bývalém vojenském cvičišti za choro-
bincem. Stavba chirurgického pavilonu
a dvou menších byla zadána pražské firmě
V. Nekvasila, která začala práci 8. dubna 1923
a již v  listopadu 1924 byl areál slavnostně
odevzdán svému účelu. Vystavěný dvoupa-
trový chirurgický pavilon měl tři operační
sály, nemocnice disponovala nejmoderněj-
ším vybavením jako např. rentgenem, hor-
ským sluncem se solux – lampou,
čtyřkomorovými elektrickými lázněmi atd.
Desinfekční přízemní pavilon měl velké ves-
tavěné zařízení, ve kterém bylo možné vyčis-

tit celou postel najednou. V dalším samostat-
ném pavilonu umístěném v severozápadním
rohu nemocnice se nacházela pitevna. V I.
poschodí bývalého chorobince (součásti
areálu) byla umístěna interna, správní kance-
láře a byty personálu. Celkem měla nemocni-
ce 149 lůžek, 88 pro muže a 61 pro ženy. Další
místa byla k  dispozici v  rámci infekčního
oddělení, které se ještě stále nalézalo na
Novém Městě v  čp. 136. V  roce 1926 byly
schváleny plány infekčního oddělení a stavba
byla zadána Ing. Františku Holečkovi. Na pod-
zim 1928 pražská firma arch. Michalce získala
stavbu interního pavilonu. Nemocnice sice
začala fungovat postupně, ale celkově byla
činnost Všeobecné veřejné okresní nemocnice
zahájena dne 19. října 1930. 

Hana Fajstauerová

Jičínská nemocnice v době první republiky, po roce 1924

Přinášíme rozhovor s Ing. Jiřím Balským o výstavě ve vestibulu městského úřadu
Budova Městského úřadu Jičín na Žižkově
náměstí hostí výstavu Architektura ve službách
první republiky. Expozice se zabývá jedineč-
ným architektonickým fenoménem, který
nejen v Jičíně, ale v celém Královéhradeckém
kraji zanechal stopu. Kdo ji chce zhlédnout, má
nejvyšší čas. Potrvá už jen do 3. srpna. Proto
neváhejte. Je přístupná v otevíracích hodinách
úřadu, tedy v pondělí a ve středu od 8 do 17
hodin a v úterý, ve čtvrtek a v pátek od 8 do
14 hodin. Přinášíme rozhovor s hlavním auto-
rem výstavy, panem Ing. Jiřím Balským, který
je ředitelem územního odborného pracoviště
Národního památkového ústavu v Josefově. 

O čem přesně výstava, kterou můžeme
vidět na městském úřadě, je? 
Výstava je o projevech v architektuře za doby
první československé republiky mezi léty 1918
až 1938. Je o všech stavbách, co si dodnes
můžeme užívat a co se nám dodnes líbí. To je
důkazem toho, že jde o záležitosti, které byly
vymyšleny nadčasově. Když to zaokrouhlím,
tak po sto letech stavby stále dobře slouží
a navíc je obdivujeme. 

Hovoříte o stavbách rodinných domů, nebo
jde o jiné budovy? 
Výstavu jsme se snažili sestavit tak, aby ukazo-
vala průřez architektonickou tvorbou. Česko-
slovenská republika jako nově vzniklý stát
potřebovala přebudovat veřejnou správu a zří-

dit nové úřední, administrativní, školské i jiné
budovy. Vedle toho docházelo k ekonomickým
změnám a s tím souvisely nové požadavky na
bydlení, takže do architektury se promítly
i industriální realizace a také ony rodinné
domy. 

Myslíte, že se dá udělat rovnítko mezi pojmy
„prvorepubliková architektura“ a „archi-
tekt Čeněk Musil“? 
V každém případě ano. Zejména v Jičíně a oko-
lí. Čeněk Musil je jeden z  nejlepších regio -
nálních architektů té doby. Na jednom
z vý stavních pláten je také vyobrazena Masa-
rykova obchodní akademie v Jičíně, protože ta
zkrátka nemůže chybět. 

Zrovna budova Masarykovy obchodní aka-
demie je fascinující i tím, že má na své střeše
sochu. Je zde nějaký příběh, který se

k  nápadu umístit takové dílo na budovu
váže? 
To na mě máte moc záludnou otázku. Dá se ale
říct, že stavby nejen za doby prvorepublikové
byly zdobeny i symbolicky. Tato socha od
sochaře Josefa Vašaty znázorňuje starověkého
boha obchodu Merkura s okřídlenými nohami,
a ten je uměleckým ztvárněním obchodního
světa. 

Když se zeptám trochu akademicky, jakými
směry, záměrně neříkám slohy, byla prvo-
republiková architektura zejména v Jičíně
nejvíce ovlivněna?
Ono to k těm slohům trochu směřuje. Nejsil-
nější otisk prvorepublikové tvorby vidím skrze
dílo právě Čeňka Musila, a ten se nechával
inspirovat různými prvky z minulosti. Jedním
z inspirátorů byl určitě Jan Kotěra v tom nejlep-
ším projevu modernistické architektury
v počátku 20. století. V jeho dílech je také velmi
vidět nastupující venkovský, užitný funkciona-
lismus. 
Když si to shrneme, tak již jsme zmínili jičín-
skou obchodní akademii. Dále do ní spadá
zástavba Čeřovky s typickým půlkruhovým
řešením ulic. Ale chci se vás zeptat, zda se
dá zobecnit, co všechno v Jičíně za první
republiky vzniklo? Dá se to vymezit geogra-
ficky? 
To by bylo skutečně na dlouhé povídání. Kro-
mě Musilovy obchodní akademie není Jičín na
této výstavě zastoupen. Je to tím, že výstava
pokrývá celý kraj, a měli jsme k dispozici ome-
zený prostor. Ale pokud zůstaneme v Jičíně
a pokud bych měl říct  „Běžte se tam podívat,
to je jičínská první republika“, pak by se mělo
začít na Čeřovce, a to soukromým bydlením
a možnostmi určitého rozhledu do města i kra-
jiny. Člověk by se také měl podívat na oriento-
vání ulic. Potom by měl vyrazit do okolí jičínské
nemocnice, potom dojít přes staré město
k Masarykově obchodní akademii a k Biografu
Český ráj. To je přímo exkluzivní dvojice budov.
Jsou tím, čím se Jičín může chlubit, zejména
nyní, kdy biograf je po celkové obnově. A kdo
chce jít ještě kousek dále, měl by dojít ke
knihovně a k bývalému hotelu Hušek. 

Řekl jste, že se výstava věnuje celému kraji.
Kterou lokalitu kromě Jičína byste ještě
vypíchl? 
Snažili jsme se být spravedliví, ale nedá se nic
dělat. V našem kraji byl největší urbanistický
a architektonický kvas v Hradci Králové. Díky
tomu, jak tehdy v  něm fungovala radnice
a územní plánování, i díky tomu, jaké architek-
ty si tehdy zvali. To, že tam hodně silný otisk
udělal Josef Gočár, není náhodné a je to tam
vidět. Takže nejvíce je na výstavě zastoupen
Hradec Králové, ale potom i Náchod, kde otisk
zanechali Otakar Novotný nebo Pavel Janák.
Potom jsme vybírali jednotlivosti z různých
měst. Už jsem řadu budov a zařízení zmínil, teď
ještě dodám, že vznikaly i polikliniky nebo škol-
ské budovy. -jir-
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Od září 2017 připravovala třída 7.A ze ZŠ
17. listopadu čtyřdenní návštěvu 19 žáků ško-
ly Schule am Sportpark z Erbachu, která se
uskutečnila ve dnech 18. až 21. 6. 2018.
Využili jsme i možnosti příspěvku z Česko-
německého fondu budoucnosti. Museli jsme
ale důkladně připravit program návštěvy. Náš
projekt jsme nazvali Hledáme poklady – Wir
suchen die Schätze, protože jsme chtěli našim
kamarádům ukázat co nejvíce pokladů Jičína.
V pondělí jsme naše přátele rychle provedli his-
torickým centrem města.  Úterý už ale bylo
nabité událostmi. Dopoledne jsme totiž změřili

síly ve fotbale, přehazované a štafetě 10 krát
200 metrů. Žáci druhého stupně nedali Erba-
šanům nic zadarmo, oni přesto vybojovali ve
skvělé atmosféře třetí místo. Odpoledne jsme
si neodpustili naučnou stezku po jičínských
památkách a připomněli úlohu Albrechta
z Valdštejna a festival Jičín - město pohádky.
V úterý jsme se zaměřili na přírodní krásy –
pochlubili jsme se Libosadem, ale využili
jsme i nabídky pana učitele Františka Kynčla
ze ZŠ Železnická a prohlédli si Areál ekologic-
ké výchovy Čtyřlístek. Protože počasí nám
přálo a sluníčko pálilo jako o prázdninách,

strávili jsme společně celé odpoledne na kou-
pališti Kníže.
Ve čtvrtek jsme měli v naší škole připravené
pracovní listy na téma Albrecht z Valdštejna
a v počítačové učebně hledali správná řešení.
Poté jsme si společně zazpívali písničky, které
známe z hodin německého jazyka, a uspořá-
dali jsme si malou diskotéku. Zjistili jsme, že
posloucháme stejnou hudbu, sledujeme stej-
né filmy a máme podobný pohled na svět.
Věříme, že se s našimi přáteli z Erbachu zase
brzy uvidíme. V kontaktu už jsme, vždyť je to
dnes tak snadné! -dh-

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

V pátém ročníku fotografické soutěže na Dvojce se objektivy zaměřily na domácí mazlíčky

Stalo se již tradicí, že tečkou za školním
rokem na ZŠ Husova je slavnostní vyhlášení
celoroční fotografické soutěže. Všichni malí
i velcí účastníci soutěže se během poslední-
ho úterního odpoledne sešli ve školní jídel-
ně, jejíž stěnu zdobí nová dekorace –
fotografie. Motivem letošního, pátého roč-

níku byl „Můj domácí mazlíček“. Do soutěže
se přihlásili žáci prvního a druhého stupně
a také pedagogové. 
Ačkoliv téma zní jasně, soutěž je záludnější,
než se zdá. Úkolem nebylo pouze vyfotit
domácího mazlíčka, to důležitější bylo zachytit
jedinečný moment a vytvořit poutavý snímek.
Samotný obsah byl pouze jedním z kritérii,
zásadní byla forma, pohotovost fotografa
i jeho schopnost dodržet poměrně striktní
zadání co se technických vlastností fotografie
týče. 
Soutěžilo se ve třech základních kategoriích.
Nejméně práce měli porotci v soutěži pedago-
gů. Ovládl ji Mgr. Zdeněk Charousek, tradiční
účastník fotografické soutěže. Zadání pojal
kreativně, neboť jeho fotografie obsahuje dvě
různě veliká vajíčka a nese název „Můj budoucí
mazlíček“. Fantazii a humoru se meze nekla-
dou. 

Nicméně dvě žákovské kategorie ovládla tra-
dičnější, byť neméně kreativní pojetí. V kate-
gorii prvního stupně to porota vůbec neměla
jednoduché, jelikož se rozhodovala mezi 22
účastníky. Zvítězila Viktorie Walterová z 5.B se
snímkem „Odpolední šlofík“. Svého mazlíčka
zachytila v záviděníhodné situaci a poloze. Ve
druhém stupni zvítězila Monika Skrbková ze
7.A. Kupodivu opět uspěl ležérní, relaxační
výjev. Vždyť žákyně vítězný snímek nazvala
„Zasloužený odpočinek“, což je snad všeříka-
jící.    
Výstava fotografií všech účastníků bude ke
zhlédnutí ve školní jídelně. Celkem je na nich
14 druhů zvířat. Nejčastěji jde o psy, kočky, ale
najdeme mezi nimi třeba i chameleona. Ředitel
školy Mgr. Roman Mareš, který je velkým
zastáncem této soutěže, při vyhlášení oznámil
i téma pro příští ročník:  „Moje oblíbená hračka“.
Tak držme palce. -jir-

Žáci z Jedničky pohostili návštěvu z Erbachu

Žáci z Jedničky zkoušeli přežít v krizových situacích
Protože debata mezi ministerstvy školství
a obrany o tom, jak ve školách více posílit
téma ob rany státu či pomoci bližním zatím
žádné konkrétní výsledky nepřinesla, přišly
Základní škola 17. listopadu a Klub vojen-
ských vozidel v Jičíně s vlastním řešením. Oba
partneři na konci června pro žáky sedmých
a osmých tříd z Jedničky uspořádali v areálu
bývalého vojenského cvičiště pod Zebínem
první ročník zcela mimořádné akce s názvem
„Hra o přežití v krizových situacích 2018“.
„Hru o přežití jsme zaměřili na řešení reálných
situací, se kterými se žáci mohou v běžném
životě setkat. V terénu jsme pro ně připravili
celkem deset stanovišť s plněním konkrétních
úkolů, aby si díky zážitku ze hry mohli v případě
potřeby v budoucnosti vzpomenout, jak po -
dobnou krizovou situaci řešit,“ vysvětlil před-
seda Klubu vojenských vozidel Jičín Ing. Jan
Zá potocký.
V bývalém vojenském výcvikovém prostoru
pod Zebínem museli školáci například popsat
pa chatele loupežného přepadení, poskytnout
první pomoc zraněnému paraglidistovi, správ-
ně oh lásit požár, domluvit se s bloudícími turis-
ty komunikujícími pouze anglicky nebo si
prověřit základní orientaci v terénu. 

„Žáci nejvíce chybovali na stanovišti simulují-
cím havárii osobního automobilu. Většinou
hned běželi pomoci zraněnému řidiči, ale
vůbec si při tom nevšimli, že na vůz při nehodě
spadl vodič vysokého napětí. Když jsme je upo-
zornili na to, že by při stejném postupu v reál-
ném životě určitě nepřežili, byl to pro ně takový
šok, že příště už budou v podobné situaci urči-
tě postupovat mnohem obezřetněji,“ upozornil
ředitel Základní školy 17. listopadu PaedDr.
Ivan Truhlička. 
Na trase hry se žáci rovněž seznámili se živými
dravci, s jedlými a jedovatými houbami a z tes-
tových otázek se dozvěděli mnoho zajímavých
informací o rodácích z  Jičína a okolí, kteří
významným způsobem zasáhli do bojů druhé

světové války. V cíli pak děti zhlédly ukázku
využití psů při protidrogové prevenci a mohly
se podrobně seznámit se zbraněmi využívaný-
mi policisty. V úplném závěru akce předsedky-
ně Okresního soudu v  Jičíně JUDr. Vlasta
Hladíková zasvětila žáky do proble matiky
pomoci druhé osobě z pohledu zákona. 
„Velké poděkování patří zejména složkám inte-
grovaného záchranného systému, a to konkrét-
ně Policii ČR, Hasičskému záchrannému sboru
ČR, čle nům Zdravotnické záchranné služby Krá-
lovéhradeckého kraje i zaměstnancům Lesů ČR
a Vězeňské služby ČR, kteří pomohli zreali zovat
jednotlivá stanoviště,“ doplnil Zápotocký.
Podle něj se velice osvědčila i lokalita pod Zebí-
nem, která je vhodná pro konání podobně
zaměřených akcí, a již může Klub vojenských
vozidel Jičín díky vstřícnosti města pro svoje
veřejně prospěšné aktivity využívat. První roč-
ník nové akce zaměřené na řešení reálných
situací, se kterými se žáci mohou v běžném
životě setkat, splnil vše, co od něj pořadatelé
ze Základní školy 17. listopadu i Klubu vojen-
ských vozidel v Jičíně očekávali. Takže budoucí
sedmáci a osmáci z Jedničky se už dnes mohou
těšit na „Hru o přežití v  krizových situacích
2019“. -van-
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Ve středu 20. června a v pátek 22. června 2018
proběhly na akademické půdě v aule České
zemědělské univerzity v Praze slavnostní pro-
moce absolventů bakalářského a magisterské-
ho studia Konzultačního střediska v Jičíně. Noví
„jičínští“ bakaláři a inženýři převzali z rukou
prorektora univerzity, děkana a proděkana Pro-
vozně ekonomické fakulty své diplomy. Kon-
zultační středisko, organizované Městem Jičín
– odborem školství mládeže a tělovýchovy
a Okresní agrární komorou Jičín, má již více jak
12 letou tradici. Za tu dobu v Jičíně akademický
titul získalo přes 800 studentů, jak v bakalář-
ském, tak v magisterském stupni. Konzultační
středisko v Jičíně přijímá i v letošním roce stu-
denty do studijního oboru Veřejná správa
a regionální rozvoj v obou programech – baka-
lářském i magisterském. 
Přihlášky je možno podávat do 20. srpna 2018.
Uchazeči jsou přijímáni bez přijímacích zkou-

šek. Bližší informace o přihlášení se ke studiu
a vysokoškolském vzdělávání v  Jičíně jsou
k dispozici na internetových stránkách
www.studiumvjicine.cz. Pro další informace

můžete volat na telefonní čísla 737 273 586
a 777 000 148. Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

MěÚ Jičín

J I Č Í N  Ž I J E

Co přinese srpen v jičínských židovských památkách? 

Výstava, komentovaná prohlídka, přednáška
a koncert. Taková je srpnová kulturní nabídka

o.p.s. Baševi, která se stará o židovské památky
v Jičíně. Výstavu zajímavých fotografií ekologa

a jeskyňáře Lukáše Falteiska  „Izrael zespodu“
a žánrových kreseb Máří Mikšaníkové  „Krajiny
Izraele“ můžete navštívit v sále Židovské 100
denně od 9 do 17 hodin. Fotografie zachycují
málo známé izraelské podzemí – opuštěné doly
v poušti, solné jeskyně, drsnou krásu propastí.
Kresby vrací krajině sluneční světlo a barvy.
V září si nenechte ujít doprovodnou přednášku
pana fotografa Falteiska, nadšeného člena Čes-
ké speleologické společnosti. 
V neděli 26. srpna se těšíme na tradiční minifes-
tival židovské kultury  „Jičínský šoulet“. V 10
hodin se koná komentovaná prohlídka židov-
ského hřbitova v Jičíně – Sedličkách. Sraz bude
před vchodem na hřbitov. Ve 14 hodin se v sále
Židovské 100 koná přednáška s  prezentací
PhDr. Heleny Krejčové, ředitelky Centra pro
dokumentaci majetkových převodů kulturních
statků obětí II. světové války, na téma  „Uloupe-
né umění: Osudy židovského majetku zcizené-
ho za holokaustu“. Vstupné dobrovolné. V 18
hodin se v  synagoze koná koncert Kapely
 Rejbele „Klezmer, jidiš a balkánské písně“.
 Vstupné je 100 Kč. Jste srdečně zváni! -td-

Baševi o.p.s. pořádá prohlídky jičínského židovského hřbitova

Promoce jičínských inženýrů

V Jungmannově ulici si užijeme obří vodní skluzavku
Jičín se jako jedno ze sedmi měst Česka dočká
oblíbené atrakce pro celé rodiny. Pořadatelé
turné Slide Czech zařadili letos Jungmannovu
ulici na seznam svých jednodenních akcí a roz-
poutají tak na začátku srpna obrovské vodní
šílenství, které potrvá celé odpoledne. Akce se
uskuteční 4. srpna a má podporu města. V pří-
padě nepřízně počasí je v  záloze sobota
18. srpna. 
Skluzavka bude otevřena pro veřejnost od 12
do 18 hodin a doprovázet ji budou občerstvo-
vací stánky. Na délku bude měřit 200 metrů.
Jičín dodá přibližně 15 m3 vody a zhruba 50 kW
elektřiny. Každý návštěvník si na místě může
pořídit jednodenní permanentku za 250 Kč,
případně si ji může objednat s předstihem na
webu www.slideczech.cz, a to za 200 Kč. Vstup

na skluzavku je povolen dětem od 6 let včetně. 
Slide Czech je veleúspěšná vodní atrakce, která
si za poslední roky vybudovala velké jméno
především v USA nebo Austrálii. V loňském
roce si tato jedinečná akce svého druhu kona-
ná na našem území, jejíž doménou je až 300
metrů dlouhá nafukovací skluzavka, získala tisí-
ce příznivců i po České republice.
Nedílnou součástí Slide Czech bude pestrý
a bohatý doprovodný program. Všechny pří -
tomné roztančí zkušení DJ’s, chybět nebudou
ani stánky s bohatým občerstvením. V průběhu
akce navíc budou pro účastníky připraveny
soutěže o zajímavé ceny. Nepropásněte ojedi-
nělou šanci si zařádit na vodní skluzavce
během horkých letních dnů.

-jir-, -rm-
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K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Biograf uvede 
rodinu Úžasňáků i slovutného

Miloše Formana 
V  srpnu nám končí promítání letního kina
v Zámecké zahradě. Stihnete ještě film T2 Train-
spotting v pátek 3. srpna a v sobotu 4. srpna
pak českou komedii Tátova volha. 
Do našeho kina vstoupí animovaní Úžasňáko-
vi 2, kteří na své pokračování nechali své diváky
dlouho čekat. V druhém prázdninovém měsíci
také zařadíme do našeho programu filmy
z projektu 100, který je letos věnovaný hudeb-
ním a muzikálovým filmům. Hair od Miloše For-
mana, kultovní a světoznámý Moulin Rouge
a kdo by neznal Rocky Horror Picture Show.
Film Jan Palach, který natočil Robert Sedláček,
je námi velice očekáván. Uvedeme jej v pre-
miéře dne 21. srpna a zároveň speciálně v tento
den zařadíme před film československý filmo-
vý týdeník ze dnů 21. až 28. srpna 1968. 
Promítat budeme odpoledne i dopoledne.
Pohádky a rodinné filmy pro děti na prázdni-
nách promítáme pravidelně každé úterý v 10
hodin. O prázdninách také pokračuje dopoled-
ní promítání nejen pro seniory. Ve středu
8. srpna v 10 hodin je na programu komedie
s Annou Polívkovou, Bobem Kleplem a Evou
Holubovou Dvě nevěsty a jedna svatba. Další
dopolední promítání se koná ve středu
22. srpna. Na programu bude česká komedie
Chata na prodej s Ivanou Chýlkovou, Davidem
Vávrou, Terezou Voříškovou a dalšími. 
Celý náš nabitý program naleznete na našem
webu, kde také najdete online nákup vstupe-
nek. Doporučujeme vstupenky na představení
zakupovat předem. Na webu také naleznete
ukázky a popisy filmů. Užívejte si léto, třeba
i večer s námi v biografu. 

Michal Miškovský – Biograf Český Ráj 

Okénko knihovny

Skvělý letní společník:
audiokniha z knihovny

V  přízemí knihovny se naproti oddělení pro
dospělé čtenáře nachází hudební oddělení s kni-
hovnou pro nevidomé. Zároveň v tomto prosto-
ru funguje klub pro mládež Free Time a probíhá
zde většina večerních přednášek pro veřejnost.
Knihovnice Kateřina Piryová připravila pro čte-
náře množství nových cédéček a audioknih. Jak
sama říká, audiokniha je ideální společník na
dlouhé letní cestování. Nachystala pro Vás malý
výběr toho nejlepšího pro děti a dospělé.
V prázdninových měsících mohou návštěvníci
vybírat vždy v pondělí od 8.00 do 11.00 a od
12.00 do 17.00. Výpůjčky z hudebního oddělení
však mohou vracet i v oddělení pro dospělé, kte-
rého se prázdninové omezení výpůjční doby
netýká. Procházet nabídku hudebního oddělení
mohou čtenáři i na internetu skrze knihovní onli-
ne katalog. Stačí najet na webové stránky
knihovny, rozkliknout záložku nazvanou  „vyhle-
dat knihu, hudbu“. Dostanete se tak do katalogu,
ve kterém naleznete jak knihy, tak cédéčka. Poté
zbývá už jen napsat název díla či téma, které Vás
zajímá, a můžete prohlížet, co všechno jičínská
knihovna ve svých odděleních nabízí.
Doporučujeme na prázdniny
MP7916, Prevítovi, Roald Dahl, 1 audiodisk 
(1 hod., 17 min.): Pan a paní Prevítovi jsou ošklivá,
protivná a hloupá dvojice, která si celý život pro-
vádí samé naschvály. Už je opravdu načase, aby
těmhle dvěma ohavům někdo dal pořádně na
pamětnou. Určeno pro děti.
MP7940, O líné babičce (O babičce, která si na
stará kolena vyhodila z  kopýtka), Alena
Kastnerová, 1 zvuková deska (2 hod., 54 min.):
Líná babička se rozhodla, že nebude na stará
kolena vařit, péct a uklízet, ale plnit si svá dávná
přání. A tak vytahuje ze škapulíře jeden lísteček
s přáním za druhým a prožívá neuvěřitelná dob-
rodružství. Pro posluchače ve věku 3-99 let.
MP7892, Jak jsem stopoval letadlo, Stanislav
Gálik: 1 audiodisk (6 hod., 51 min.): Když se tři-
cetiletému podnikateli rozpadne manželství
a nic mu nevychází, rozhodne se vyrazit kolem
světa stopem…ale ne obyčejným stopem. Hlav-
ní hrdina stopuje pouze bohaté lidi. Cestuje
letadly i limuzínou, spí v pětihvězdičkových
hotelech i v obrovských vilách. Nestojí ho to ani
korunu. Poznává úspěšné lidi a nejvíc ze všeho
pozná sám sebe.
MP7902, Navždy Provence, Peter Mayle:
1 audiodisk (7 hod., 40 min.): Druhá část volné
trilogie vonící levandulí a chutnající po těch nej-
vybranějších lahůdkách a nejlepším víně. Nechte
se okouzlit vtipným vyprávěním o zdánlivě všed-
ních událostech francouzského venkova, z nichž
se rodí umění žít. Audioknihu v neodolatelném
podání Pavla Soukupa a v režii Luboše Koníře
hudebně doprovodil Dominik Svoboda.

Michaela Sehnalová

Vychutnejte si srpen v jičínských
kulturních zařízeních

Jak už je mnohaletou tradicí, připravila Kulturní
zařízení města Jičína pestrou letní nabídku
pořadů určených jak pro návštěvníky tak samo-
zřejmě i pro obyvatele našeho města. 
Máte rádi divadlo? 
Žádný problém. Nejmenší diváky a jejich rodi-
če každou srpnovou sobotu potěší Pohádky na
dvorku K-klubu v Ulici Smiřických. Příznivcům
alternativních inscenací je určeno poslední
představení Letního divadelního abonmá
v Čestném dvoře Valdštejnské Lodžie „Škola
malého stromu“ (10. 8. ve 20 h.).
Jste hudební fanoušci? 
Pak jistě víte, že k letním měsícům u nás neod-
myslitelně patří multižánrové nedělní koncerty
v zámecké zahradě. A jakýmsi bonusem navíc

bude poslední srpnový den vystoupení Zuzany
Lapčíkové a jejího bandu v Lodžii (31. srpna ve
20 h.)
A co vy a film? 
Biograf Český ráj letos dostal úžasný dárek ke
svým 95. narozeninám v  podobě generální
rekonstrukce, která z něj udělala jedno z nej-
modernějších jednosálových kin v republice.
Každý den jsou připraveny filmové novinky
i reprízy úspěšných titulů. 3. a 4. srpna se uzavře
program Letního bia v zámecké zahradě. 
Podrobné informace o Jičínském létu KZMJ
i o Prodloužených víkendech, jejichž součástí
je většina našich pořadů, najdete na stránkách
www.jicin.org, www.kzmj.cz/mic/jicinske-leto
nebo vikend.jicin.cz, dále na plakátech umístě-
ných na výlepových plochách ve tvaru Valdické
brány nebo v programové brožuře „Prodlouže-
né víkendy“ a také ve speciálním vydání letní-
ho přehledu „KAM“. Nejvíce se ovšem dozvíte
v našem Městském informačním centru, které
sídlí na arkádovém nádvoří jičínského zámku
na Valdštejnově náměstí. 

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

SRPEN 2018

4. 8.     | 16:00 | OBR FINN, Irská pohádková legenda o dvou obrech, jedné velké lásce a  
   poloviční statečnosti. Dvorek K-klubu v ulici Smiřických. Vstupné 40 Kč.
5. 8.    | 17:00 | LETNÍ FOLKOVÁNÍ, v nedělní podvečer se postupně v zámecké zahra - 
   dě představí Tomáš J. Holý, BezBeatu a Petr Brousil. Vstup zdarma 
10. 8.  | 20:00 | ŠKOLA MALÉHO STROMU, Dramatizace velice populární stejnojmenné 
knížky o malém indiánovi jménem Malý strom. V rámci divadelního abonmá.
11. 8.    | 16:00 | ZPÍVAJÍCÍ KOŤATA, pohádka na dvorku Káčka, ul.Smiřických, 
  vstup 40 Kč
12. 8.    | 17:00 | PAN SYSEL A DALŠÍ & MR. STANYOL, Z dílny Pana Sysla a těch    
   dalších vycházejí umělecké patvary, které se zprvu špatně tráví, však když si poslu-
chač dá trochu záležet, odměnou mu budiž kvalitní a pravidelná stolice. 
18. 8.  | 16:00 | O LUCIÁŠKOVI, pohádka na dvorku Káčka, ul. Smiřických, vstup 40 Kč.
19. 8.  |17:00 | PORTRAIT, S kapelou Portrait se můžete těšit na písně z pomezí folku,  
   county a bluegrassu, na česky zpívané písně z vlastní tvorby členů kapely i na americ-
ké tradicionály.
21. 7.  | 16:00 | NEPOSLUŠNÁ KŮZLÁTKA, pohádka na dvorku Káčka, ul. Smiřických,  
   vstup 40 Kč.
26. 8.  | 17:00 | DOTRIO, Kapela DOTrio se věnuje autorské tvorbě a výsledkem hudeb-   
    ního experimentování se někdy stane šanson, někdy rock´n ŕoll i reggae rap. Zámecký 
park, vstup volný. 
31. 8. | 20:00 | ZUZANA LAPČÍKOVÁ, Koncert zpěvačky a cimbalistky pohybující se na
       pomezí folklórní, jazzové a soudobé hudby. Vrámci hudebního abonmá.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

   Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
   Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí
   ZMĚNY, výstava obrazů neznámé malířky. Výstava potrvá do září.

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
26. 8. | 10:00 | minifestival JIČÍNSKÝ ŠOULET, komentovaná prohlídka židovského  
   hřbitova v Jičíně Sedličkách, 
          | 14:00 | přednáška PhDr. Heleny Krejčové „Uloupené umění: ukradený židovský    
   majetek a jeho poválečné osudy“ v sále Židovské 100. 
          | 18:00 | koncert kapely Rejbele „Klezmer, jidiš a balkánské písně“ v synagoze.  
28. 7. - 30. 9. IZRAEL ZESPODU & KRAJINY IZRAELE, výstava fotografií Lukáše    
   Falteiska a maleb Máří Mikšaníkové. Sál Židovské 100. 

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
www.vikend.jicin.cz

Od 15. 6. do 3.9. 2018 probíhají v Jičíně Prodloužené víkendy. Program se koná vždy od 
pátku do pondělí v centru i okolí Jičína.
V rámci Prodloužených víkendů se můžete zúčastnit bohatého programu, který představuje 
divadelní představení, koncerty, komentované prohlídky a mnoho dalšího. Více informací najdete na 
webové stránce www.vikend.jicin.cz.
V rámci Prodloužených víkendů je Městské informační centrum a Galerie Rumcajsův 
svět Radka Pilaře otevřeno každý pátek do 19 hodin.

1.  8. 17:00 CHATA NA PRODEJ, české znění
 19:30 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA, české znění
2. 8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 MISSION: IMPOSSIBLE-FALLOUT, titulky, Dolby Atmos
3.  8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 MISSION: IMPOSSIBLE-FALLOUT, titulky, Dolby Atmos
4. 8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění, 3D
 19:30 MISSION: IMPOSSIBLE-FALLOUT, titulky, Dolby Atmos
5. 8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 WHITNEY, titulky
6. 8. 17:00 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, české znění
 19:30 MAMMA MIA ! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
7. 8. 10:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 17:00 MISSION IMPOSSIBLE- FALLOUT, titulky, Dolby Atmos
 20:00 NEŽ PŘIŠLA BOUŘE, titulky
8. 8. 10:00 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA, české znění
 17:00 HOTEL TRANSYLVÁNIE: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
 19:30 HAIR, titulky 
9. 8.  17:00 TEMNÉ SÍLY, titulky
 19:30 CHATA NA PRODEJ, české znění
10. 8. 17:00 MEG: MONSTRUM Z HLUBIN, titulky, Dolby Atmos
 19:30 MISS HANOI, české znění
 21:55 TEMNÉ SÍLY, titulky
11. 8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění, 3D
 19:30 MISS HANOI, české znění
 21:55 MEG: MONSTRUM Z HLUBIN, titulky, Dolby Atmos
12. 8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 ANDRE RIEU, titulky
13. 8. 17:00 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, titulky,  Dolby Atmos
 19:30 MISS HANOI, české znění
14. 8. 10:00 HOTEL TRANSYLVÁNIE: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
 17:00 TEMNÉ SÍLY, titulky
 19:30 DÁMSKÝ KLUB, titulky,  
15. 8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 MOULIN ROUGE, titulky 
16. 8. 17:00 PŘÍBĚH KOČEK, české znění
 19:30 ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, titulky
17. 8. 17:00 PŘÍBĚH KOČEK, české znění
 19:30 ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, titulky
 21:55 MEG: MONSTRUM Z HLUBIN, titulky,  Dolby Atmos
18. 8. 17:00 MEG: MONSTRUM Z HLUBIN, titulky,  Dolby Atmos
 19:30 BLACKKKLANSMAN, titulky
 21:55 TEMNÉ SÍLY, titulky
19. 8. 17:00 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, české znění
 19:30 MISS HANOI, české znění
20. 8. 17:00 BLACKKKLANSMAN, titulky
 20:00 ROCKY HORROR PICTURE SHOW, titulky
21. 8. 10:00 PŘÍBĚH KOČEK, české znění
 17:00 ŠPIÓN, KTERÝ MI DAL KOPAČKY, titulky
 19:45 JAN PALACH + FILMOVÝ TÝDENÍK, české znění
22. 8. 10:00 CHATA NA PRODEJ, české znění
 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 JAN PALACH, české znění
23. 8. 17:00 HOTEL TRANSYLVÁNIE: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
 19:30 JAN PALACH, české znění
 21:55 SLENDER MAN, titulky
24. 8. 17:00 MAMMA MIA ! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
 19:30 JAN PALACH, české znění
 21:55 SLENDER MAN, titulky
25. 8. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 JAN PALACH, české znění
 21:55 EQUALIZER 2, titulky,  Dolby Atmos
26. 8. 17:00 TEMNÉ SÍLY, titulky
 19:30 JAN PALACH, české znění
27. 8. 17:30 KRYŠTŮFEK ROBIN, titulky
 19:30 HASTRMAN, české znění
28. 8. 10:00 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, české znění
 17:00 MISSION: IMPOSSIBLE-FALLOUT, titulky, Dolby Atmos
 20:00 EQUALIZER 2, titulky, Dolby Atmos
29. 8. 17:00 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, titulky, Dolby Atmos
 19:30 JAN PALACH, české znění
30.  8. 17:00 ALFA, titulky
 19:30 DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, české znění
 21.30 ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
31. 8. 17:00 KUBÍK HRDINA, české znění
 19:30 ALFA, titulky
 21:55 DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, české znění T2- Trainspotting
LETNÍ KINO:
3. 8.  21:30 T2-TRAINSPOTTING, titulky
4. 8. 21:30 TÁTOVA VOLHA, české znění

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po –  čt 9:00  - 17:00, pá 9:00 - 19:00, so, ne 9:00 – 17:00 
Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

K U L T U R N Í  S E R V I S
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Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
8. 8. | 14:00 | HAPTICKÁ PREZENTACE ARCHEOLOGICKÝCH NÁLEZŮ Z ČESKÉ-
HO RÁJE, přednášející pan PhDr. Jan Prostředník, Ph.D.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie 
zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
14.8. | 17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ Vojtěch Sedláček – Žně s Janou Schlesingerovou.       
    Komentovaná prohlídka ve vestibulu muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 20:00, ne 9:00 - 17:00
1. 7.- 31. 8. | LETNÍ FESTIVAL PŘÍRODY V RÁJI, audiovizuální programy před  
   muzeem, večerní  pozorování živočichů v zahradě, letní soutěž pro každého v otevírací 
době muzea.
6., 13., 20., 27., 8. | 18:00 | PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH BOJŮ 1866 V 
JIČÍNĚ, sraz u kašny na Valdštejnově náměstí.
4.8.      | 17:00 - 20:00 | ZBRANĚ V PRACHOVSKÉM SEDLE V MPČR, prohlídka zbraní  
   z otevřených muzejních vitrín, odlévání kulí do pušek. V MPČR v Prachově.
11.8 .   | 17:00 - 20:00 | POKLADY ČESKÉHO RÁJE, ukázky zajímavých minerálů. V     
   MPČR Prachov.
12.8.   | 17:00 - 21:00 | RÁJMARATON, zážitkový den pro běžce i doprovod, 
    www.mpcr.cz
18.8.    |17:00 | KUDY PROŠEL CÍSAŘPÁN, vycházka s průvodcem s vyprávěním 
    příběhů, které se v Prachovských skalách odehrály, odchod od MPČR v Prachově. 
Po návratu posezení u táboráku.

6. 8. - 10. 8. | KRUHY V OBILÍ - STARŠÍ,  příměstský tábor pro děti od ukončené 4. třídy 
    Centrum přírodních věd - Hvězdárna
6. 8. - 10. 8. | PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU,  příměstský tábor pro děti od     
    ukončené 1. třídy. K-klub, ul. Smiřických 2
6. 8. -  10. 8. | VALDŠTEJNSKÉ IMAGINÁRIUM,  netradiční příměstský tábor pro děti od  
     5 let.
13. 8 . - 17. 8. | CELOANGLICKÝ TÁBOR,  příměstský tábor pro děti od ukončené 4. třídy, 
     K-klub, ul. Smiřických 2   
13. 8. - 17. 8. | TÁBOR PRO NEJMENŠÍ ANEB MALÍ OBJEVITELÉ PODRUHÉ,       
     příměstský tábor pro děti od 6ti let, K-klub, Valdštejnovo nám. 99 
20. 8. - 24. 8. | PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU,  příměstský tábor pro děti od    
      ukončené 1. třídy. K-klub, ul. Smiřických 2
21. 8. - 24. 8. | KEMP STOLNÍCH TENISTŮ, kemp stolního tenisu, není určen pro začáteč-  
      níky, Sportovní areál      
27. 8. -  31. 8. | PRÁZDNINOVÉ PRACHOVSKÉ OPÁČKO, příměstský turistický tábor      
      pro děti od 5 let .

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, web: www.kackojicin.cz

    Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
    Lapidárium 
    JAROSLAV A BARBORA PODMOLOVI, keramika.

    Galerie K. Samšiňáka 
    do 24. 8. | JIŘÍ ANDERLE, grafiky a kresby.
    od 26. 8. | JAROSLAV HODÍK, fotografie, vernisáž 26.8. od 10 hod. Zahrada statku 
   18. 8. | 14:00 | Koncert „OD LEHÁRA PO GERSHWINA“, zpívá Karolína Žmolíková a  
      Martin Vydra.

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
do 16. 9. | KONÍRNA IMAGINÁRNÍ, koordinátor výstavy Matěj Forman ve spolupráci  
   s dalšími výtvarníky zabydlí prostor bývalé konírny nepřeberným množstvím příběhů       
zakletých v divadelních dekoracích, loutkách, nápaditých předmětech a hrách.
Výstavní chodba: 
do 23. 9. | OD MARIE TEREZIE PO DNEŠEK, vysvědčení v proměnách času / Hurá do  
   školy s Marií Terezií.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 

GALERIE RADOSTI
FOTOGRAFIE Z ASIE ONDŘEJE HAKENA
GALERIE FREE TIME
ABSOLVENTSKÉ PRÁCE ŽÁKŮ ZUŠ J. B. FOERSTERA
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NOC S ANDERSENEM, obrázky dětí, které spaly v knihovně
6. 8. | 9:00  | JAK SE DOSTAL ZEBÍN DO JIČÍNA , Dramatizace regionální pověsti a  
   poté výšlap na Zebín
13. 8. | 9:00 | JAK JIČÍN K RUMCAJSOVI PŘIŠEL, Jak se stal Vašík Cafourek slav- 
   ným spisovatelem. Seznámení se s dílem V. Čtvrtka, putování po stopách spisovatele.
20. 8. | 9:30 - 11:30 | DĚTSTVÍ NAŠICH PRABABIČEK, tvůrčí dílna pro děti, jejich        
   rodiče a prarodiče. Větší děti si ušijí hadrovou panenku, malé děti si vytvoří náramek. 
V letní čítárně na terase knihovny.
27. 8. | 9:30 - 11:30 | SKLÁDÁNÍ Z KNIH, Tvůrčí dílna pro děti školního věku, jejich   
    rodiče a prarodiče v letní čítárně na terase knihovny.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN VÁS ZVEME NA PRAVIDELNÝ PONDĚLNÍ PROGRAM V 
HERNĚ NEBO NA ZAHRADĚ (dle počasí). Na program není nutné se hlásit předem. 
Cena pro členy 30 Kč/ ostatní 50 Kč za rodinu. Každé pondělí od 9:00 do 11:00. 
Podrobnější informace na www.mckapicka.cz.
2.8.   | 10:00 | CESTA DO POHÁDKY, putování za pokladem za doprovodu pohádkového  
   příběhu. 
16. 8. |  9:00 | DOPRAVNÍ HŘÍŠTĚ, nácvik dopravních dovedností na čemkoli, doprovod      
    dopravní Policie, sraz SPoŠkA
23. 8.  VÝLET DO MIRAKULA - autobusem
30. 8.  KAPIČKOVSKÁ OLYMPIÁDA, sportovní klání, atletický stadion v Lipách

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

15. 8. | ODPOLEDNÍ PÁRTY S GRILOVÁNÍM, Odpolední zahradní posezení s opé- 
    káním vuřtů v  prostorách U Mlejnků na Husově ulici v Jičíně. V případě zájmu budou 
zajištěny masné a pekárenské výrobky. Sraz ve 14, 00 hod. v zahradních prostorách 
restaurace

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

   21. 7. - 19. 8. | PETRA ALBRECHTOVÁ, obrazy  malované  různou technikou

   25. 8. -  23. 9. | MGR. LADISLAVA ARNDTOVÁ , malované obrazy, vernisáž s kulturní vložkou a   
     pohoštěním v sobotu 25. 8. ve 14.00 hodin.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

4. 8.- 30.9. | SPIRIT OF PENCILS - NATHALIE KRZYAZTALOWSKA, výstava 
obrazů

Otevírací doba:  po - čt 9:00 – 18:00, pá 9:00 – 20:00, so, ne 9:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
3. 8.   | 20:00 | BRETAŇSKÁ NOC: BAL.LAB, Česko-australské trio ve složení Jitka         
  Malczyk (housle), Kieren Alexander (akordeon) a Mikuláš Bryan (cistra, zpěv). Jejich    
hudební propojení a svěží pojetí balfolku a tradiční hudby vás rozhodně nenechá sedět! 
5. 8.  | 13:00 - 18:00 | RIKŠA CAFÉ a VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní    
  projížďky  originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
10. 8.  | 20:00 | DIVADLO KAMPA - ŠKOLA MALÉHO STROMU / KZMJ,  
   Dramatizacevelice populární stejnojmenné knížky o malém indiánovi jménem Malý 
strom z kmene Čerokí, který se po smrti svých rodičů dostane ke svéráznému dědečkovi 
a moudré babičce, kteří ho učí indiánské moudrosti- porozumění a lásce ke všemu živému 
i neživému. 
12. 8. |13:00 - 18:00| RIKŠA CAFÉ a VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní     
   projížďky originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
13.-17.8. IMPROVIZAČNÍ WORKSHOP SIMONY BABČÁKOVÉ, Improvizační          
    workshop Simony Babčákové v prostorách Valdštejnské lodžie.
17. 8. | 19:00 | IMPROVIZAČNÍ VEČER SIMONY BABČÁKOVÉ A PŘÁTEL, Veřejná       
    prezetace v rámci workshopu improvizace pod vedním Simony Babčákové.  
19. 8. | 13:00 - 18:00 | RIKŠA CAFÉ a VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní    
    projížďky  originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
19. 8.  |14:00-18:00| CIRKCAFÉ, Gastro bizár performance. Teatrální obsluha s živou      
    hudbou na vaše objednání
24. 8.| 20:00 | KALLE, Melancholické a snové světy hudebního dua, které získalo letos  
    řadu hudebních cen. 
26. 8. | 13:00 - 18:00 | RIKŠA CAFÉ a VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní     
    projížďky originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
31. 8. | 20:00 | ZUZANA LAPČÍKOVÁ | KZMJ, Koncert zpěvačky a cimbalistky    
   pohybující se na pomezí folklórní, jazzové a soudobé hudby.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296

ŽELEZNICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
Nádražní 195, 507 13 Železnice
tel.: 733 533 611, info@cafeterasy.cz, 

KONCERTY SE KONAJÍ VE VINOHRADU NAD KAVÁRNOU, PŘI NEPŘÍZNIVÉM POČASÍ 
V KOSTELE
3. 8.    | 19:00 | TCHEICHAN BAND & SMYČCOVÝ KVARTET,  
   žánr: Accousticfolk/pop
10. 8.  | 19:00 | YOLO KVARTET, klasický smyčcový kvartet se po roce vrací, aby     
   zahráli Beatles a rock ve své aranži.

DOKUMENT&TY – CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
PLATFOREM PROMÍTEJ I TY! A KINEDOK V ŽIDOVSKÉ Č.P. 100, 
SOUČÁSTÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
17. 8.  | 18:00 | PUNKOVÝ SYNDROM, cesta za slávou punkové kapely složené z           
                      mentálně postižených hudebníků
         |21:00 | SVĚT PODLE DALIBORKA, filmový portrét autentického českého        
                      neonacisty z Prostějova. 
18.8. | 18:00 | ULTRA, proč lidé zasvěcují svoje životy běhání?
         | 21:00 | ZELÍ, BRAMBORY A DALŠÍ DÉMONI, satirický snímek z rumunské   
    zemědělské vesnice, kde se většina úrody vyhodí.

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz
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O Pohár K-klubu: 26. ročník
skončil, zvítězili Daniel Valeš

a Ladislav Konůpek
Již 26. ročník Celoroční soutěže O Pohár 
K-klubu ve stolním tenisu jednotlivců pro
právě ukončený školní rok byl zahájen
22. září 2017 na pěti stolech v herně Spor-
tovních zařízení města Jičína. Postupně se
každý měsíc hrál jeden turnaj. Poslední 
10. turnaj se odehrál 1. června 2018.
Soutěž O Pohár K-klubu probíhá ve dvou věko-
vých kategoriích. Z deseti turnajů se do koneč-
ného pořadí započítává sedm nejlepších
umístění z jednotlivých turnajů. Vítěz získává
do celkového hodnocení 10 bodů, druhý 9, tře-
tí 8 atd. Hráči od 9. místa mají za účast 2 body.
Ještě stojí za zmínku, že každý hráč jednotli-
vých turnajů si odnese  „malý diplom“ a k němu
povídání, zajímavosti, novinky a něco z pravi-
del stolního tenisu. 
Po 10. turnaji v červnu je vyhodnoceno 6 nej-
lepších v obou věkových kategoriích. Jsou oce-
něni „Poháry K-klubu“ a„velkým“ diplomem.
V  kategorii mladších žáků (ročník narození
2005 a mladší) plnil roli favorita od prvního tur-
naje Daniel Valeš (ZŠ Husova, Jičín), který se po
zásluze stal vítězem s  maximálním počtem 
70 bodů ze sedmi turnajů. Na druhé příčce se
umístila Nikola Kubínová z Libáně se ziskem 
63 bodů. O třetí až páté místo byl do 10. turnaje
velký boj. Protože tři účastníci získali stejný
bodový úhrn, o konečném pořadí rozhodlo
pravidlo většího počtu lepších umístění ze
všech turnajů.  Na třetím místě proto skončil
Dominik Šolc (ZŠ Bodláka a Pampelišky) 
s 56 body. Čtvrté místo získal Matěj Šulc (ZŠ
17. listopadu, Jičín). Páté dobyl Kryštof Karták
(ZŠ 17. listopadu, Jičín) a šesté Adam Valtera
(ZŠ Husova, Jičín), kdy oba měli 46 bodů.
V kategorii startovalo celkem 17 mladších žáků
a žákyň, kteří mezi sebou odehráli 225 utkání.
V kategorii starších (ročník narození 2002 až
2004) od prvního turnaje sváděli boje o co nej-
lepší umístění chlapci ze ZŠ Husova, Jičín.
Nakonec první místo vybojoval Ladislav Konů-
pek před Hynkem Vohánkou; oba skončili se
ziskem 62 bodů ze sedmi turnajů. Opět rozho-
dovalo pravidlo většího počtu lepších umístě-
ní. Třetí místo obsadil Tomáš VRAŠTIL s 50 body
z pěti turnajů, který ani jednou neokusil hoř-
kost porážky, a proto získal cenu pro „Nejlepší-
ho hráče“ 26. ročníku. Na dalších dvou místech
skončili žáci ze ZŠ Lázně Bělohrad v pořadí: 
4. Jakub Šulc, 36 bodů a 5. Filip Kout, 35 bodů.
Šestý byl Jan Vohánka (ZŠ Husova, Jičín) 
s 33 body. V kategorii startovalo 13 starších,
odehrálo se 138 utkání. 
Hodnotíme-li 26. ročník turnaje O Pohár K-klu-
bu ve stolním tenisu jednotlivců, konstatujme,
že oproti minulým létům byla účast hráčů men-
ší. Naopak kvalita jednotlivých zápasů a celého
turnaje byla na vyšší stolně-tenisové úrovni.
Pro školní rok 2018–2019 je již 27. ročník
O Pohár K-klubu připraven, začínáme v pátek
21. září.

Milan Roček, K-klub Jičín

Sportovní campy jsou již součástí letního dění v Jičíně
Letos již podevatenácté a popatnácté. To jsou
čísla ročníků a pořadí let, po které v Jičíně pro-
bíhají basketbalové a florbalové letní campy.
Účastníci, kterých bylo letos přes 230, na
pohádkové město Jičín, kde prožili týden plný
nejen sportu, ale i společenské zábavy, pak
dlouho vzpomínají.
Výborné sportovní zázemí včetně Aquacentra
či Koupaliště Kníže dává těmto campům mož-
nost konkurence a zájem účastníků to jen
potvrzuje. Velkým kladem je i vynikající strava
na internátu SPŠ a VOŠ Jičín, kde jsou účastníci
po celý týden i ubytováni.
Basketbal: Tento camp je otevřen dětem a mlá-
deži v rozmezí od 8 do 19 let a kromě základ-
ních individuálních činností se účastníci setkají
s  prvky koordinace, relaxace, regenerace
a kompenzačních aktivit. Týden je také plný
soutěží o zajímavé ceny, které vrcholí poslední
den moderovanou show za účasti rodičů.
Výsledky, fotografie a další najdete na strán-
kách www.jicincamp.cz a na Facebooku.
Florbal: Tento camp má o něco mladší tradici

než basketbal, ale rozhodně významnou.
Zatímco basketbal je určen pro zájemce bez
omezení a širší reprezentaci přivítal v minulosti
jen párkrát, florbalový camp je pořádán pro
mladé nadějné hráčky a hráče a je určen přímo
vybraným účastníkům. V letošním roce probě-
hl opět ve dvou termínech, jeden pro dívky
a jeden pro chlapce, vždy pro kategorie žactva
i dorostu. Pod vedením zkušených reprezen-
tačních trenérů je pak Jičín jedním z míst, kde
rostou budoucí naděje pro reprezentaci naší
země v tomto sportu.
Zkrátka dva týdny plné aktivit, sportu a spole-
čenských zážitků. Věříme, že se pořadatelům
podaří i nadále udržet vysokou úroveň jičín-
ských campů, i přesto, že v jiných místech, kde
se podobné akce pořádají, dochází k úbytku
dětí.
Poděkujme ještě partnerům a spolupořadate-
lům: Oddílu BSK TJ Jičín, Florbalové Unii, Spor-
tovním zařízením města Jičín, dále firmám
Errea, Molten a KIMTEX Ostroměř.

-ds-

Ve dnech 25. a 26. srpna pro-
běhne na zimním stadiónu
v Jičíně další ročník Českého

poháru v hokejbale mužů. 
Po loňském veleúspěšném ročníku, kdy se hrálo
na zimních stadionech v  Jičíně a v  Turnově
a účastníci odjížděli z obou míst nadšeni prostře-
dím, organizací a přátelskou atmosférou, se letos
zúčastní celkem osm týmů – čtyři z Extraligy, tři
z 1. ligy a jeden z 2. ligy. Českomoravský svaz
hokejbalu, jako organizátor akce, se proto roz-
hodl umístit celý program do Jičína. 
V sobotu se bude hrát ve dvou čtyřčlenných sku-

pinách systémem každý s každým a dva nejlepší
týmy obou skupin postoupí do nedělního semi-
finále, vítězové následně do finále a poražení se
utkají o 3. místo. Zbylé dva týmy ze skupin ode-
hrají malé finále a následně se utkají o konečné
pořadí na 5. až 8. místě. 
Sobotní program začíná v 9 hod. a hrát se bude
až do 20 hod., v neděli je začátek naplánován již
na 8:00. Semifinálová utkání začnou v  10:30
a v 11:45, finále bude zahájeno v 16:45 hod.
Nad celou akcí převzal záštitu starosta Jičína
JUDr. Jan Malý a také hejtman Královéhradecké-
ho kraje PhDr. Jiří Štěpán. -mh-

Český pohár 2018 v hokejbale mužů se uskuteční opět v Jičíně

Skupina A
HBC Hradec Králové 1988 (EL)
TJ Kovo Praha (EL)
SHC Opava (1. liga)
Jungle Fever Kladno (1. liga)

Skupina B
SK Sudoměřice (EL)
HBC Rondo Most (EL)
TJ HBC Olymp Jindřichův Hradec (1. liga)
HBC Chlumec nad Cidlinou (2. liga)

Putovní pohár orientačních běžců vybojovala 4. ZŠ
Finále jičínského Poháru základních škol
v orien tačním běhu bylo letos velmi těsné,
o vítězi rozhodl menší počet diskvalifikací
a radovat se tak mohli žáci ze ZŠ Železnická.
Tradiční závody o putovní pohár, který obha-
jovala 2. ZŠ Husova, se konal ve středu 27. červ-
na 2018, v parku a sadu přiléhajícím
k Valdštejnské lodžii. Zúčastnili se ho žáci 4. až

7. tříd. Za každou školu startovalo 5 žáků. První
skončila 4. ZŠ Železnická, na druhém místě
skončila 2. ZŠ Husova, třetí místo obsadila 3. ZŠ
Poděbradova a čtvrtá skočila 1. ZŠ 17. listopa-
du. Závod se konal v rámci projektu „Orientační
běh do škol“. Podpora projektu byla hrazena
z daru od Českého olympijského výboru (ČOV)
na sport mládeže. -ven-
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Extraligoví házenkáři jsou v plné přípravě na novou sezónu
V pondělí 16. července házenkáři jičínského
Ronalu zahájili přípravu na novou extraligovou
sezónu. Po dvoutýdenní přestávce se širší kádr
házenkářů pod vedením trenérské dvojice Petr
Mašát a Aleš Babák a za dohledu vedoucího
týmu Petra Kynčla sešel k začátku druhého pří-
pravného bloku. První proběhl v červnu v domá-
cích podmínkách, kdy byl zaměřen na postupné
obnovování fyzických sil. 
Úvodní tréninky, jež byly znovu věnované nabí-
rání fyzických sil, vyvrcholily čtyřdenním sou-
středěním (26. až 29. července) ve sportovním
areálu Bret v Prkenném Dole u Žacléře. Další
týdny přípravy budou probíhat v domácích
podmínkách. Házenkáři využijí kromě sportov-
ní haly a venkovního hřiště také atletický ovál,

posilovnu i místní Aqua centrum, které je mís-
tem potřebné regenerace. 
První prověrkou sil bude ve dnech 10.
a 11. srpna účast na kvalitním mezinárodním
turnaji v polském Glogówe. Později, ve dnech
15. až 18. srpna, proběhne v jičínské sportovní
hale tradiční domácí mezinárodní turnaj,
poprvé pod názvem Zepos Cup, kde naši
házenkáři změří síly s Talentem Plzeň, polským
Glogówem, slovenským celkem MŠK Považská
Bystrica a účastníkem nejvyšší nizozemské sou-
těže, týmem HV KRAS Volendam. Poté již bude
vše směrováno na "ostrý" start extraligy.
Hráčský kádr Jičínských doznal pro novou
sezónu opět určitých změn. Svou úspěšnou
sportovní kariéru se rozhodl ukončit – zejména

ze zdravotních důvodů – bývalý reprezentant
Jiří Vítek. Dlouholeté působení na extraligo-
vých házenkářských palubovkách ukončil také
jičínský odchovanec Radek Král, jenž nevylou-
čil možnost výpomoci v první lize. Pokračovat
v Jičíně nebude ani Marek Štefanič, jehož si po
ročním hostování stáhla mateřská Dukla Praha.
Vedení klubu se rozhodlo neprodloužit spolu-
práci Mateuszem Wolskim. Naopak je potěši-
telné, že smlouvu se svým mateřským klubem
prodloužili či nově podepsali Ondřej Šulc,
David Machalický, Martin Hlava, Tomáš Kolc či
Martin Miľko. Pokračovat budou i další stěžejní
hráči, kapitán týmu Martin Bareš, Filip Veverka,
Libor Horut, Jiří Groh, David Krahulec, Jiří Drbo-
hlav a další. Pokračovat bude i Lukáš Rychna,
ten se však s největší pravděpodobností zapojí
až v lednu příštího roku, neboť absolvuje zahra-
niční pracovní stáž. O další cenné minuty
v jičínském dresu budou bojovat křídelník Petr
Bíšek, spojka Patrik Matula a další hráči z řad
starších dorostenců Jičína. 
Prázdná nezůstala ani kolonka příchodů. Do
Jičína přestupuje Jiří Dolejší, střední spojka
Nového Veselí a odchovanec Zruče n. Sázavou.
Na hostování z Třeboně přišel křídelník Jiří Kos-
telecký, ze Zruče potom levá spojka Martin
Kovařík. Oba posledně jmenovaní hájili v minu-
lé sezóně barvy prvoligového celku TJ JM Cho-
dov. Na přestup do našeho klubu zamířil také
jičínským fanouškům již dobře známý gólman
Robert Soukup. HBC

S P O R T

Petra Smolíková přivezla bronz z Českého poháru!

Mladé plavkyně do sáhly skvělých výsledků.
Město Jičín a plavecký oddíl na Letním pohá-
ru v Mladé Boleslavi a Kladně reprezentova-
la z desetiletých žáků Petra Smolíková, které
se podařilo v nervy drásajícím závodě dopla-
vat ve velkém osobním rekordu pro svoji
první velkou medaili na trati 50 m znak. 
Skončila na skvělém třetím místě v Čechách!
O polovinu delší znakovou trať absolvovala

v osobním rekordu pátá a v závodě na 200 m
polohový závod si doplavala pro 7. místo. Vyni-
kající formu předvedla i Adriana Hátlová, která
se rovněž probojovala do top 10. V závodech na
50 m znak, 50 m motýl a 100 m polohový závod
skončila shodně v  osobních rekordech na
šestém místě. Terezka Myšková se zaskvěla
výkonem na prsařských tratích 50 a 100 m, kde
v obou dosáhla na 7. místo. Anna Viková ve vel-
kém „osobáku“ si v disciplíně 100 m polohový
závod doplavala pro 12. místo.
Letní pohár ČR v plavání mladších žáků je pro
kategorii deseti a jedenáctiletých žáků vrcho-
lem letní plavecké sezóny, mnohdy označovaný
jako mistrovství ČR. Startovat zde mohou pouze
žáci, kteří si postup museli vybojovat v krajských
kolech během června. Po kvalifikacích bylo na
Letní pohár přijato pouze 36 nejlepších výkonů
v Čechách v disciplínách 50 a 100m a pouze
18 nejlepších výkonů na tratích 200 a 400 m. Na
poháry ČR se sjíždějí vždy jen ti nejlepší plavci
a v letošním roce to platilo dvojnásob! 
V Mladé Boleslavi závodili desetiletí žáci. Kvalifi-
kovalo se neuvěřitelných 60 plaveckých oddílů
z ČR a startovalo zde přes 200 mladých závodní-
ků. Na tento mítink se povedlo probojovat čty-
řem závodnicím Delfínu Jičín. Atmosféra na
bazéně byla vynikající. Na úvod zazněla státní
hymna ČR, která zklidnila úplně zaplněné tribuny,
a poté za mohutného povzbuzování mohly začít
pro jičínská děvčata jejich první velké  závody. 

Jedenáctiletí žáci závodili o stejném víkendu,
ale v Kladně, kam se kvalifikoval stejný počet
klubů i závodníků jako v Mladé Boleslavi. Jičín-
ský plavecký klub reprezentovali tři plavci, a to
Aleš Baborák, Vojtěch Vích a Jakub Vyčítal.  „Jičí-
ňáci“ se i přes únavu na konci sezóny v nabité
konkurenci neztratili a několikrát vybojovali
prestižní top 10. Konkrétně Kuba Vyčítal skončil
na vynikajícím 7. místě v závodě na 50 m volný
způsob a v osobním rekordu 1:11,98 obsadil na
dvojnásobné trati 10. místo. Z pohledu jičín-
ských závodníků byl nejzajímavější souboj na
trati 50 m motýlek, kde Vojta Vích a Kuba Vyčítal
startovali v jedné rozplavbě, v sousedních dra-
hách 1 a 2. Jejich dosavadní výkony na této trati
byly velice vyrovnané a stejně vyrovnaný byl
i jejich nedělní souboj, kdy se časomíra u obou
plavců zastavila na hodnotě 38.04, a tak Vojta
s Kubou obsadili dělené 9. místo. Za zmínku ješ-
tě stojí závod na 100 m prsa, kde Vojta Vích
dohmátl na 14. místě. Na stejné trati pak Aleš
Baborák doplaval na 27. místě.
Všichni „malí jičínští plavci“ svými časy skončili
v první polovině startovního pole a mohou být
hrdi na to, že i z tak malého města a malého
oddílu se mohou usilovným tréninkem kvalifi-
kovat na republikové závody, kde navíc získali
spoustu nových zkušeností. Všem výše jmeno-
vaným závodníkům děkujeme za úžasnou
reprezentaci plaveckého oddílu.

-DeJič-
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V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

K-Klub: zápisy do zájmových kroužků
K-klub připravuje nabídku zájmového vzdělávání na nový školní rok. Od 20. srpna
2018 se můžete hlásit na www.kackojicin.cz. Den a čas konání kroužku se může změnit.
Nabízíme i odvádění dětí k nám do kroužků. Podmínkou jsou alespoň 3 děti z jedné
školy. Upozorňujeme, že prostor v jednotlivých skupinách je omezený. 

DRAMATICKÝ OBOR
DRAMAŤÁČEK – ZAČÁTEČNÍCI: Mgr. K. Kobrlová
Pohybové a tvořivé hry, základy rytmiky, hlasová výchova, rozvíjení smyslového vní-
mání. Přípravka pro starší dramatické kroužky. Věk: 5–6 let (předškolák). Cena: 1 200
Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí. Kdy: úterý 15.30–16.30 hodin. 

DRAMAŤÁK – MLADŠÍ: Mgr. L. Kubínová
Pohybové a tvořivé hry, základy rytmiky, hlasová výchova, rozvíjení smyslového vní-
mání. Přípravka pro starší dramatické kroužky. Kroužek pracuje 1x týdně/1 h. Věk: 
1. až 4. třída. Cena: 1200 Kč/rok. Kdy: čtvrtek 13.00–14.00 hodin (1.–2. třída)
a čtvrtek 14.15–15.15 hodin (3.–4. třída)

DRAMAŤÁK – STARŠÍ: H. Krásenská
Základní dechové, hlasové, pohybové a herecké dovednosti, zdokonalení vyjadřovacích
schopností. Důraz kladen na vnímání a spolupráci ve skupině, schopnost vyjádřit svůj
názor a kolektivně cítit. Vše se děje na základě tvořivé dramatické činnosti – hry a cvi-
čení, improvizace, práce s příběhem. Kroužek pracuje 1x týdně/1,5 h. Věk: 5.–9. třída.
Cena: 1 500 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: pondělí
a úterý 14.00–17.00 hodin.

DIVADELNÍ SOUBOR MLS (MLADŠÍ STUDENTSKÉ DIVADLO):
H. Krásenská, M. Zajíček

Herecké techniky, pohybová, hlasová výchova a práce s textem bude směřovat k práci
na inscenaci. Členové jsou do souboru vybíráni dle svých schopností, se smyslem pro
rytmus a melodii, bez vady řeči a hlavně dle zájmu o společnou práci na představení.
Věk: od 1. ročníku SŠ + stávající členové. Cena: 1 500 Kč/rok, pololetní poplatek vzhle-
dem k náplni není možný. Kdy: pondělí 17.00–19.30 hodin.

DIVADELNÍ SOUBOR „S-DIVADLO“: M. Zajíček, H. Krásenská
Přednost mají zájemci s talentovými předpoklady, se smyslem pro rytmus a melodii.
Představitelé jsou do rolí vybíráni dle typů a schopností. Nekompromisním požadav-
kem je pravidelná docházka na zkoušky a dobrovolná kázeň. Zkouší se jednou týdně
2–3 hodiny, jednou měsíčně jsou pořádána víkendová soustředění. Soubor spolupra-
cuje s profesionálními divadelníky a nastudovaná představení jsou uváděna pro veřej-
nost. Kromě herců uvítáme také zájemce o další důležité divadelní obory – osvětlovače,
zvukaře, kostyméry, rekvizitáře. Věk: od 18 let. Cena: 300 Kč. Kdy: 17.00–20.00
hodin.

TEATROTERAPEUTICKÝ: Mgr. D. Hendrychová, Mgr. A. Bočková
Kroužek je určen mladým lidem s mentálním a tělesným postižením. Náplní jsou pohy-
bové hry, příprava divadelního představení. Zaměřujeme se i na nácvik komunikace
a sociálních dovedností uplatnitelných v běžném životě. Činnost je proložena psycho-
hrami. Pro přijetí do souboru je nutná osobní konzultace s vedoucí kroužku. Více na
www.kula.cz. Věk: bez omezení. Cena: bez poplatku. Kdy: pátek 14.30–15.30 h. 

HUDEBNÍ OBOR
FLÉTNA: Mgr. L. Kubínová
Skupinová výuka hry na zobcovou flétnu zahrnuje základy hudební nauky, nácvik jed-
noduchých skladeb, souborovou hru. Děti jsou rozděleny do skupin dle věku a hudeb-
ních schopností. Vlastní flétna podmínkou. Věk: od 6 let. Cena: 1 300 Kč/rok nebo
700 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 13.00–14.00 – začátečníci, 14.00–15.00 mírně pokročilí;
15.00–16.00 pokročilí. Kytara: J. Bureš, J. Vágnerová, M. Holý. Skupinová výuka hry
na doprovodnou kytaru se zpěvem, 1 hodina týdně. Akordové doprovody, základní
rytmy, transpozice, ladění nástroje, nácvik oblíbených písniček. Vlastní kytara
 podmínkou. Věk: od 10 let. Cena: 1 600 Kč/ rok nebo 900 Kč/pololetí. Kde: Smi-
řických 2.

DOSPĚLÁCKÁ KYTARA: J. Bureš
Pro začátečníky i mírně hrající, pro ty, kterým stojí kytary v koutě a mají chuť se naučit
anebo si vzpomenout. Výuka bude v malých skupinkách s přihlédnutím k dosavadním
znalostem. Věk: od 16 let. Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 100 Kč/pololetí. Kdy: pondělí
17.30–18.30; úterý 18.30–19.30; středa 17.30–18.30; čtvrtek 16.00–17.00
a 17.00–18.00. Kde: Smiřických 2.

KAPELA BRNKAČKA: J. Bureš
Nácvik na koncerty stávajících členů kapely. Věk: od 14 let. Cena: 1 200 Kč/rok, polo-
letní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: pátek 14.00–16.30. První schůz-
ka: dle pozvání. Kde: Smiřických 2.

KAPELA BANDAzKA: J. Bureš
Sehrávání na koncert stávajících členů kapely a nováčků dle výběru. Věk: od 18 let.
Cena: 1 200 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: úterý
17.00–18.30. 

ZPÍVÁNKA A MUZICÍROVÁNÍ JEN TAK: Bc. L. Doušová
Kroužek je založen na principu prožitkového učení s prvky muzikoterapie. Přirozeným
způsobem a formou hry, úměrně věku rozvíjí hudební, rytmické a melodické vlohy.
Děti se učí správně dýchat a hrát na jednoduché hudební nástroje. Uvolňuje přeby-
tečnou energii kultivovaným způsobem a umožňuje emocionální vybití. Věk: 6–10
let. Cena: 1 250 Kč/rok nebo 750 Kč/pololetí. Kdy: úterý 14.45–15.45 (termín je před-
pokládaný, bude upřesněno). První schůzka: 2. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99. Více
zde: http://drumben.webnode.cz/

JAZYKY
ANGLIČTINA MLADŠÍ: T. Ovečka
Cílem je naučit děti, které teprve začínají, správně základům angličtiny a hlavně získat
pozitivní vztah k cizímu jazyku. Věk: 8–9 let (2.–3. třída). Cena: 1 800 Kč/rok nebo
950 Kč/pololetí. Kdy: úterý 14.00–14.50.

ANGLIČTINA MLADŠÍ: T. Ovečka
Cílem je naučit děti, které teprve začínají, správně základům angličtiny a hlavně získat
pozitivní vztah k cizímu jazyku a zdokonalovat se v něm. Věk: 9–10 let (4.–5. třída).
Cena: 1 800 Kč/rok nebo 950 Kč/pololetí. Kdy: úterý 15.00–15,50.

„HUSTÁ“ ANGLIČTINA ANEB MALÉ DOUČKO: T. Ovečka
Výuka běžné školní angličtiny zaměřená na konverzaci, slovní zásobu a gramatiku.
Pomoc s vypracováváním domácích úkolů. Možnost individuální výuky s vlastními
tématy Pro starší děti, které mají angličtinu ve škole. Naučí se anglické výrazy, které
potřebují při práci s PC, budou překládat svoje oblíbené písničky, probírat budeme
pouliční slang v angličtině a další husťárny. Věk: 10–15 let. Cena: 1 800 Kč/rok nebo
950 Kč/pololetí. Kdy: úterý 16.00–16.50.

ANGLIČTINA NA DOVOLENOU: T. Ovečka
Kurz angličtiny pro úplné začátečníky zaměřený přímo na cestu na dovolenou. Osnovy
jsou sestaveny tak, abyste si poradili se vším od nastoupení do letadla, přes orientaci
v hotelu, běžnou konverzaci na pláži či v baru, až po cestu zpět domů. Dostanete také
malý slovníček s nejdůležitějšími slovíčky a frázemi zdarma. Věk: 15–99+ let. Cena:
1 500 Kč/15 lekcí. Kdy: úterý 17.00–18.00 absolventi kurzů z roku 2017/2018;
18.00–19.15 začátečníci.

PŘÍRODOVĚDNÝ OBOR
CHOVATELSKÝ KROUŽEK: Eva Morávková
Tento kroužek je vyhlašován ve spolupráci se základní organizací Českého svazu cho-
vatelů Jičín. Určen je pro děti se zájmem o chov nejen domácích mazlíčků. Děti se
seznámí se základy chovu a péčí o zvířata (budeme se starat o zvířata v K-klubu),
navštívíme chovatele a veterináře, výstavy, burzy. Završením naší společné práce může
být prázdninová účast na Olympiádě mladých chovatelů. Vlastní zvíře není podmínkou.
Věk: od 2. třídy. Cena: 300 Kč/rok. Kdy: čtvrtek 15.30–16.30 (jednou za 14 dní).

PŘÍRODOVĚDNÝ: Ing. David Vališka
Máte rádi zvířata, poznáte ptáky podle zpěvu, květiny na zahradě i na louce, stromy
nejen v létě, ale i v zimě, obdivujete krásné kameny? Budeme společně poznávat pří-
rodu prostřednictvím exkurzí, her a soutěží. Věk: od 7–15 let. Cena: 1 200 Kč/rok
nebo 700 Kč/pololetí. Kdy: Úterý 16.00–17.00 (6.–9. třída), středa 15.30–16.30
(2.–5. třída).

RYBÁŘSKÝ: M. Kobrle, D. Charvát
Tento kroužek je vyhlašován ve spolupráci s Místní organizací Českého rybářského sva-
zu. Dozvíte se a naučíte vše potřebné k tomu, abyste mohli usednout na břehu řeky
nebo rybníka a stali se členy velké skupiny „lovců s udicí“. Ti, co v dubnu napíší testy
a vyřídí potřebné formality, mohou si zakoupit povolenku k odchytu ryb. Věk: od 8
let. Cena: bez poplatku K-klubu. Kdy: pondělí 15.00–16.00 začátečníci; čtvrtek
16.00–17.00 pokročilí (absolvování kroužku začátečníků podmínkou).

VČELAŘI: L. Holý
Kroužek mladých včelařů a jejich rodičů. Kroužek bude probíhat ve spolupráci s rodiči –
malé děti do 10 let a větší děti mohou samy. Naučíte se kromě samostatné práce se
včelami a včelími produkty. Budeme se věnovat i dalším aktivitám spojeným s přírodou,
tzn., že v období zimy budou aktivity spojené s přírodovědným kroužkem (bez rodičů).
Věk: od 9 let. Cena: 300 Kč/rok. Kdy: středa od 15.30–17.00. 

SPORTOVNÍ OBOR
AIKIDO: M. Svoboda, J. Pazderská
Aikido pomůže vašim dětem zlepšit vnímání těla, pohybovou koordinaci a orientaci
v prostoru. Hravou formou budeme pracovat na tělesné zdatnosti, disciplíně a na
zvládnutí základních technik tohoto ušlechtilého bojového umění. Věk: od 8–13 let.
Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 000 Kč/ pololetí při tréninku 1x týdně, 3 000 Kč/rok nebo
1 500 Kč/pololetí při tréninku 2x týdně. Kdy: pondělí 16.00–17.00, středa
16.00–17.00.

GYMNASTIKA: P. Lachmanová
Základy moderní a sportovní gymnastiky, moderního tance a dalších pohybových

aktivit spojených s hudbou. Věk: 7–10 let. Cena: 1 200 Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí.
Kdy: pondělí 13.30–15.00 a 15.00–16.30. Pátek 12.30–14.00 a 14.00–15.30.

STEPY – DĚTI: P. Lachmanová
Věk: 7–10 let. Cena: 1 200 Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí. Kdy: úterý 15.30–17.00. 

CURLING: Bc. Z. Kynčl, Ing. O. Bodlák
Fyzicky nenáročná aktivita. Kroužek bude pracovat pod občanským sdružením Curlig
Club Loupežníci Jičín. Curling je olympijský sport odehrávající se na ledové ploše. Jde
o koordinaci pohybu při odhodu kamenů po ledě a jeho metení, kterým se mění směr
i rychlost (délka dráhy) kamenů. Zdokonaluje se taktické myšlení při hře proti soupeři
dle aktuální situace na ledě. Cílem hry je umístit a udržet své kameny blíž středu kruhů
než jsou kameny soupeře. Věk: od 9 let. Cena: 500 Kč za sezonu. Kdy: pátek
15.15–16.15 (po zaledování zimního stadionu do rozpuštění ledu).

CROSSGOLF: M. Jedlička
Nenáročná aktivita na čerstvém vzduchu se spoustou legrace. V kroužku na vás čekají
pravidla externího golfu, správné držení hole, trénování odpalů, turnaje a spousta
zábavy. Kroužek se koná za každého počasí venku. Věk: od 8 let. Cena: 800 Kč/rok
nebo 450 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.00–15.30. 

FLORBAL: Mgr. M. Roček
Kolektivní rychlá dynamická hra, která nutí hráče k okamžitému a co nejúčelnějšímu
rozhodování. Lze ji zařadit mezi bezkontaktní hry. Všestranně rozvíjí tělesné i duševní
schopnosti hráčů, zvyšuje kondici a pohybovou koordinaci. Vlastní hokejka, sportovní
oblečení a obuv. Věk: 9–12 let. Cena: 1000 Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí. Kdy: úterý
14.10–15.20. Kde: sokolovna Husova ul.

STOLNÍ TENIS: Mgr. M. Roček
Cílem zájmového kroužku je zvládnout základy této hry, obeznámit se s pravidly a sou-
těžním řádem stolního tenisu. Vzbudit zájem o pravidelné sportování a pohybovou
aktivitu. Hráči jsou rozděleni do skupin dle věku a výkonnosti. Jednou měsíčně se
mohou zúčastnit turnajů „O POHÁR K-klubu“, kde startují jejich vrstevníci z regionu
Jičín. Vlastní pálka, sportovní obuv a oblečení. Věk: od 8 let. Cena: 1 000 Kč/rok nebo
600 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.30–16.00 mladší, začátečníci. Pondělí 16.00–17.30
starší, pokročilí. Středa 14.30–16.00 mladší i starší. Středa 16.00–17.30 starší, pokročilí
a mládež od 15 let.

ŠACHY: Mgr. M. Roček
Chlapci a dívky se seznámí se základy hry šach a postupně si budou prohlubovat zna-
losti z oblasti teorie a praktické hry. Pokročilí si zopakují základy a zdokonalí se ve stra-
tegii této královské hry. Pořádají se klubové turnaje a možná i přátelské zápasy. Věk:
od 8 let (pro vyrovnané a klidné povahy). Cena: 750 Kč/rok začátečníci, 850 Kč/rok
pokročilí (více let), pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: čtvrtek
13.30–14.30 začátečníci; čtvrtek 14.30–16.00 pokročilí. 

HEJBNI KOSTROU A POHYBOVÉ HRY: Bc. J. Stránský
Důraz bude kladen na zvýšení pohybové aktivity dětí s ohledem na jejich osobní rozvoj.
Pohybová aktivita založena na zdánlivě jednoduchých činnostech, kterými jsou chůze
a pobyt na čerstvém vzduchu.  Aktivity budou realizované zážitkovou formou převážně
v přírodě. Vhodné i pro nesportovně založené dívky a chlapce. Věk: 7–11 let. Cena:
1 000 Kč/rok nebo 550 Kč/na pololetí. Kdy: úterý 15.00–16.30.

LODI – VODNÍK: Mgr. K. Kobrlová
Vycházky do okolí Jičína, šifrování, orientace v terénu, návštěvy plaveckého bazénu,
zásady bezpečného chování a jednání ve vodě, pod vodou i na suchu, trénování vodác-
kých dovedností, zakončeno vodáckým výletem. Věk: 9–14 let. Cena: 1 200 Kč/rok
nebo 700 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.00–15.30.

MÍČOVÉ HRY: Bc. J. Stránský
Kolektivní tradiční, netradiční, známé či méně známé hry a sporty, ve kterých je hlav-
ním prvkem míč. Hry a pohybová aktivita všestranně rozvíjí tělesné i duševní schop-
nosti dětí, zvyšuje kondici a pohybovou koordinaci. Věk: 9–15 let. Cena: 1 000 Kč/rok
nebo 600 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 15.00–16.00.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ S PRVKY JÓGY: Mgr. Johana Veselá
Aneb  „I cesta tisíců mil začíná prvním krokem“ Zdravotní cvičení je vhodné pro všechny
věkové kategorie, pro cvičící jedince k zastavení, pro  „necvičící“ slouží jako první vykro-
čení správným směrem, pro jogíny ke spolusdílení. Cílem rekondičního cvičení s prvky
jógy je dosáhnout zlepšení fyzického, psychického, i emočního těla člověka. Součástí
je snaha o oproštění se od běžných pracovních a rodinných starostí a vyloučení stre-
sujících vlivů, nastolení harmonie v životě cvičence a v jeho nejbližším okolí. Nedílnou
složkou je i zdravotní výchova zaměřená na úpravu životosprávy a odstraňování škod-
livých návyků. Věk: 15–99+ let. Cena: 80 nebo 100 Kč. Kdy: pondělí 19.00–20.00
nebo pátek 16.00–17.30. Kde: Smiřických 2.

POHYBOVÉ HRY PRO MALÉ DĚTI: P. Lachmanová
Jedná se o nenáročný sportovní kroužek, kde děti budou hrát pohybové hry typu
piškvorky, červená a bílá a další. Věk: od 6 let. Cena: 1 000 Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí.
Kdy: úterý 14.15–15.15.

Pokračování na str. 13
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KRAV MAGA: P. Kolář
Kroužek sebeobrany Krav Maga pro děti. Věk: 6–15 let (podmínkou je školní do -
cházka). Cena: 3 000 Kč/rok. Kdy: středa 16.00–17.00 (6–11 let) a 17.00–18.00 
(11–15 let).

JÓGA: Ing. Petra Janoušková
Yaengar joga, tradiční jóga dle védské filozofie. Věk: 15–99+ let. Cena: 80 nebo
100 Kč. Kdy: pondělí 17.30–18.30 a 18.40–19.40, čtvrtek 17.00–18.00
a 18.00–19.30.

RUKODĚLNÁ ČINNOST
ŠIKOVNÉ RUČIČKY: L. Vacková, A. Smolíková
Tvořivé činnosti zaměřené na rozvíjení jemné motoriky a tvořivé fantazie. Děti pracují
s  přírodními materiály, hlínou, papírem, textilem apod. Věk: 4–6 let. Cena:
1 400 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 14.30–15.30 a 15.40–16.40.

LIDOVÁ TVORBA: R. Jakubcová
Pojďte s námi probudit doby minulé. Kroužek pro všechny šikovné děti, které zajímají
tradice, rády tvoří a zkouší nové věci. Po celý rok budeme stopovat naše předky a při-
pomeneme si to, co jim přinášelo radost. Zjistíme o čem je posvícení, přichystáme
vánoční vrkoč, užijeme si přípravy na Velikonoce, vezmeme do ruky jehlu, háček
a bavlnku, jednoduchý tkalcovský stav. Určitě něco dobrého upečeme a uvaříme. Věk:
od 10 let. Cena: 1 200 Kč/rok. Kdy: úterý 15.00–16.00.

MADLENKY: Mgr. M. Crhová
Pro správné a šikovné holky, které se chtějí naučit vařit a správně stolovat, zdokonalit
se v ručních pracích, vyrobit si módní doplněk nebo vlastní misku z keramické hlíny
či naučit se základům háčkování, dělat recy – věci a mnohé další. Věk: 10–15 let.
Cena: 1 600 Kč/rok nebo 850 Kč/pololetí. Kdy: středa 15.30–17.00.

MALÍ KUCHAŘI A KUCHAŘINKY: Mgr. M. Crhová
Pro kluky a holky, kteří se chtějí naučit připravovat si zdravé svačinky, dělat různé
pomazánky, chlebíčky a jednohubky, nepečené dezerty, saláty, ovocné mísy i po-
lévky, vlastní sušenky a mnoho dalších zdravých dobrot. Věk: od 7 do 10 let. Cena:
1 400 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: středa 14.00–15.15.

VAŘENÍ HLAVNĚ HRAVĚ: M. Škoda (Škodík)
Budeme si osvojovat základy vaření různých pokrmů, příprav salátů, tvorby pomazánek
a také si ukážeme přípravy různých druhů příloh. Vyzkoušíme si vyřezávání do zeleniny
a ovoce a přípravy nealkoholických drinků. Věk: 12+. Cena: 1 600 Kč/rok nebo
850 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 14.15–15.45. Kde: Smiřických 2.

ŠVADLENKY: D. Hanáková
Pro ty, co se chtějí skamarádit s jehlou a nití! Začneme ručními stehy a ruční prací,
seznámíme se s šicím strojem na jednodušších výrobcích, později začneme šít přímo
na sebe. Věk: od 8 let. Cena: 1 400 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není
možný. Kdy: pondělí 14.00–15.30 začátečnice, středa 14.00–15.30 pokročilé.

ŠITÍ PRO DOSPĚLÉ: D. Hanáková
Šití jehlou či strojem nejen věcí pro radost a užitek, ale i na sebe. Věk: 15–99+ let.
Cena: 2 200 Kč/rok nebo 1 100 Kč/pololetí. Kdy: středa 15.30–17.30 noví zájemci,
17.30–19.30 absolventi loňského kurzu. 

TANEČNÍ OBOR
BALET A BALETNÍ PŘÍPRAVA: MgA. Z. Richterová
Hravou formou se děti seznamují se základními baletními prvky. Učí se vnímat hudbu,
prostor a jeden druhého. Důraz je kladen na správné držení těla, rozvíjení pohyblivosti,
koordinaci, představivost a fantazii. Věk: 4–5 let začátečníci. Kdy: úterý 14.00–15.00.
Věk: 10–13 let mírně pokročilí a pokročilí. Kdy: úterý 16.20–17.50. Věk: 7–9 let
začátečníci a mírně pokročilí. Kdy: středa 13,20 – 14,20. Věk: 7–9 let pokročilí. Kdy:
čtvrtek 13.50–15.20. Věk: 5–6 let začátečníci a mírně pokročilí. Kdy: čtvrtek
16.40–17.40. Cena: 1 600 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí.

ZAČÁTKY BALETU A BALETNÍ STREČINK: MgA. Z. Richterová
Vhodné pro každého. Kdy: pondělí 16.30–17.30. Cena: 800 Kč/pololetí 

BALET PRO DOSPĚLÉ: MgA. Z. Richterová
Lekce baletu pomáhají zpevnit a protáhnout tělo, dodat sebevědomí, fyzickou kondici
a zvýraznit Vaši eleganci. Balet má příznivý vliv na posílení zvláště svalových skupin,
které nebývají při běžných cvičeních aktivovány. Cítit se tanečníkem klasického baletu
není pro účastníky lekcí ale jen otázkou výkonnosti, zejména jde o duševní rozpoložení
a pohodu, kterou v nich dokáže balet i přes svoji náročnost navodit. Věk: bez věkového
omezení. Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 100Kč/pololetí. Kdy: středa 17.50–19.20 mírně
pokročilí, čtvrtek 17.50–19.20 – pokročilí.

KREATIVNÍ TANEC PRO NEJMENŠÍ: MgA. Z. Richterová
Náplní výuky je tanec a slovo podněcující přirozenou hravost, představivost a radost
z pohybu dětí. Pohyb a slovo napomáhají objevovat a učit se novému. Tanec, pohyb
a slovo jako komunikační dovednost, respektující individuální možnosti dětí. Dětem
bude nabídnut prostor a čas ponořit se do hledání vlastního pojetí tance a také slova.

Věk: 5–7 let. Kdy: úterý 15.10–16.10 začátečníci. Věk: 7–9 let. Kdy: středa
14.30–16.00 mírně pokročilí. Věk: 4–5 let. Kdy: čtvrtek 15.30–16.30 začátečníci.
Cena: 1 600 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kde: Smiřických 2.

SOUČASNÝ TANEC A IMPROVIZACE: MgA. Z. Richterová
Lekce se zaměřují na současnou taneční techniku, nonverbální divadlo a práci s hlasem.
Těžištěm výuky je rozvoj tvůrčích schopností dětí, jejich improvizačního, pohybového
a dramatického nadání. Děti si postupně hledají vlastní pohybový a výrazový slovník
a učí se zaznamenávat a sdílet vše co skrze tanec a pohyb objeví. Věk: 10–14 let.
Cena: 1 800 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí. Kdy: středa 16.10–17.40 mírně pokročilí
a pokročilí (5.–7. třída).

TANEČNÍ DIVADLO DOSPĚLÍ: MgA. Z. Richterová
Obsahem lekcí jsou principy současného tanečního divadla, práce s hlasem, pohybem
a slovem. Metodou improvizace hledáme možnosti sebevyjádření a objevujeme si
každý pro sebe svůj vnitřní význam. Čas pro to jen být ponořeni a zůstat sami sebou.
Přenecháme tělu jeho moudrost, slovu tajemství a vlastní význam si odhalíme v hra-
vém procesu hledání. Věk: 15–99+ let. Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 000 Kč/pololetí.
Kdy: úterý 18.00–19.30.

TANEČNÍ KROUŽEK: A. Petřivá - Krausová
Začíná se jednoduchými tanci, až po rytmicky náročnější se zajímavými krokovými
variacemi a figurami vycházející z tanců etnických, řeckých, afrických a další takto
temperamentních tanců. Tento kroužek má být nejen zábavou, ale i účinným způso-
bem protažení celého těla, rozvoje motoriky a pohybové koordinace. Věk: 8–10 let.
Cena: 1 200 Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.00–15.00 začátečnice
dívky. Kde: Smiřických 2.

ETNICKÉ TANCE: A. Petřivá - Krausová
Výuka základních tanečních pohybů, jejich kombinace a jednoduché sestavy. Tento
tanec je nejen zábavou, ale i účinným způsobem protažení celého těla, rozvoje moto-
riky a pohybové koordinace. Věk: od 9 let. Cena: 1 200 Kč/rok, pololetní poplatek
vzhledem k náplni není možný. Kdy: pondělí 15.15–16.15 začátečnice a mírně pokro-
čilé dívky, pondělí 17.45–18.45 pokročilé ženy, středa 17.45–18.45 začátečnice ženy.
Kde: Smiřických 2.

TECHNICKÝ OBOR
ASTRONOMIE: Ing. David Vališka
Základy astronomie, praktická pozorování za použití vybavení jičínské hvězdárny (Slun-
ce, hvězdná obloha), výroba jednoduchých astronomických pomůcek a jejich použití
v praxi. V případě zájmu možnost zapůjčení dalekohledů pro domácí pozorování. Krou-
žek je určen pro začínající pozorovatele. Pokročilí hvězdáři – pozorování po dohodě.
Věk: 8–15 let. Cena: 1 000 Kč nebo 600 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 17.00–18.00 mladší
(2.–5. třída). Středa 17.00–18.00 starší (6.–9. třída). Kde: Centrum přírodních věd
– Hvězdárna, Raisova 310. 

PLASTIKOVÉ MODELÁŘSTVÍ: M. Zajíc
Naučíte se základní postupy při lepení plastikových modelů (letadel, lodí, vojenské
pozemní techniky). Věk: od 9 let. Cena: začátečníci 1 000 Kč/rok + materiál 300 Kč
a pokročilí 700 Kč/rok. Kdy: středa 15.30–17.00 začátečníci; 17.00–18.30 pokročilí.

VÝTVARNÝ OBOR
KERAMIKA PRO NEJMENŠÍ: A. Smolíková
Prvopočátky tvoření s keramickou hlínou. Věk: 6–8 let. Cena: 1 600 Kč/rok nebo
900 Kč/pololetí. Kdy: středa 15.00–16.15. Kde: Smiřických 2.

KERAMIKA PRO DĚTI A RODIČE: Mgr. L. Vacková
Nápadité tvoření s keramickou hlínou pro začátečníky i pokročilé. Pro každou dvojici
stačí 1 přihláška na dítě. Věk: od 4 let. Cena: 1 200 Kč/dvojice. Kdy: úterý 16.30–17.30
(kroužek bude probíhat od 2. 10. 2018 do 4. 12. 2018 – 10 lekcí). Kde: Smiřických 2.

KERAMICKÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ: Mgr. L. Vacková
Keramická hlína, různé techniky, kreativita, inspirace, fantazie. Věk: 15–99+ let.
Cena: 1 500 Kč. Kdy: úterý 17.30–19.30 (dílna bude probíhat od 2. 10. do 4. 12.
2017). Kde: Smiřických 2.

KERAMIKA: Mgr. L. Kosinová
Dílna pro první začátky s keramickou hlínou a jinými modelovacími materiály. Věk:
8–12 let. Kdy: pondělí 13.00–14.00 začátečníci, pondělí 14.10–15.10 pokročilí. Cena:
1 600 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kde: Smiřických 2.

KERAMIKA – ZŠ ŽELEZNICE: Mgr. K. Kobrlová
Dílna pro první začátky s keramickou hlínou a jinými modelovacími materiály. Věk:
6–15 let. Kdy: středa 12.45–13.45 a 13.45–15.00. Cena: 1 600 Kč/rok. Kde: Smi-
řických 2.

MIX VÝTVARNÝCH TECHNIK – ZŠ ŽELEZNICE: A. Smolíková
Pro začínající a mírně pokročilé výtvarníky. Věk: 6–11 let. Kdy: úterý 13.00–14.00.
Cena: 1 400 Kč/rok. Kde: Smiřických 2.

MALBA/KRESBA – ZŠ ŽELEZNICE: A. Smolíková
Je určena starším žákům, kteří mají zájem rozvíjet své výtvarné dovednosti, fantazii,
kreativitu a všeobecné výtvarné znalosti. Věk: 6–15 let. Kdy: úterý 14.10–15.40.
Cena: 1 400 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. 

PROSTOROVÁ TVORBA: Mgr. L. Kosinová
Pro starší a pokročilé děti, které mají základní zkušenost s prací s hlínou a jinými mate-
riály. Věk: 11–14 let. Cena: 1 800 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není
možný. Kdy: pondělí 15.20–16.20. 

MALBA / KRESBA: Mgr. L. Kosinová
Je určena starším žákům, kteří mají zájem rozvíjet své výtvarné dovednosti, fantazii,
kreativitu a všeobecné výtvarné znalosti. Věk: od 12 let. Cena: 1 600 Kč/rok, pololetní
poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: úterý 14.35–16.05.

TVOŘÍME S DĚTMI: Mgr. L. Kosinová
Dopolední tvoření rodičů a dětí. Podpora jemné motoriky za pomocí barev a mode-
lovacích hmot. Cena: 1 800 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný.
Kdy: středa 9.30–10.30. 

VEČERNÍ KRESBA – MALBA: Mgr. L. Kosinová, A. Smolíková
Vhodné pro starší a dospělé, kteří se chtějí naučit nebo zdokonalit ve výtvarném řemes-
le jako je kresba, malba a grafika. Věk: 15–99+ let. Cena: 2500 Kč/rok nebo 
1 250 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 16.30–18.00 začátečníci (A. Smolíková). Úterý
16.20–19.20 pokročilí (L. Kosinová).

VÝTVARNÉ TECHNIKY – PŘÍPRAVA NA SŠ: A. Smolíková
Příprava pro zájemce o studium výtvarných oborů na SŠ. Cena: 2 500 Kč/rok nebo
1 250 Kč/pololetí. Kdy: úterý 16.20–19.20.

VÝTVARKA: Mgr. L. Kosinová
Pro začínající a mírně pokročilé výtvarníky. Věk: 9–12 let. Cena: 1 600 Kč/rok nebo
800 Kč/pololetí. Kdy: úterý 13.20–14.20, středa 13.30–15.00.

KERAMIKA: Mgr. H. Kalinová
Kroužek je zaměřen na výtvarnou a rukodělnou činnost a práci s keramickou hlínou.
Podporuje a rozvíjí jemnou motoriku a fantazii. Věk: 8–10 let. Kdy: čtvrtek
15.15–16.15. Cena: 1 600 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí.

MIX VÝTVARNÝCH TECHNIK: Mgr. H. Kalinová
Pro začínající a mírně pokročilé výtvarníky. Věk: 7–12 let. Cena: 1 600 Kč/ rok nebo
800 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 14.00–15.00 a 16.30–17.30.

UDĚLEJ SI SÁM: Bc. J. Stránský (Panki)
Vyrob si sám věci, které můžeš koupit. Budeme tvořit věci, jedlé i nejedlé, užitné i deko-
rační, nositelné, prostě to, co budeme chtít a potřebovat. Pro kluky i holky. Věk:
9–13 let. Cena: 1 500 Kč/ rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 13.30–14.45.

TISKAŘSKÝ KROUŽEK: Bc. J. Stránský (Panki)
Seznámení s technikami tisku, linoryt, jehla, výroba vlastních zazítek, výroba vlastních
tisků, stencil art, sítotisk, potisk triček, 3D pero a 3D tisk. Věk: 10–18 let. Cena: 
1 500 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 15.00–16.00 (10–12 let)
a 16.00–17.00 (12–18 let).

KRESLENÍ: Bc. J. Stránský (Panki)
Techniky kreslení, perspektiva, základy kreslení postav, zvířat, předmětů, budov a kres-
lení vevnitř i venku. Věk: od 12 let. Cena: 1 500 Kč/ rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy:
středa 16.00–17.00.

KLUBY
LOGOPEDICKÁ PREVENCE: Bc. Romana Kociánová
Je určen především pro děti předškolního věku, ale i pro ty menší. Smyslem tohoto
logopedického kroužku je zejména procvičení a uvolnění artikulačních orgánů. Jeho
nedílnou součástí bude práce s dechem, rozvíjení jemné a hrubé motoriky, sluchového
a zrakového vnímání, trénování hlasové hygieny. Při práci s dětmi budou využívány
nejrůznější logopedické pomůcky, obrázkový materiál, pracovní listy, pohádky a hry
podporující komunikaci. Věk: MŠ. Cena: 1 200 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 16.00–16.45.

POZNÁVÁME NAŠE MĚSTO: Mgr. M. Crhová
Víte, kde je Milohlídka a proč se jí tak říká? Kde je Židovská škola a co je v ní? Co se
skrývá v lese za Valdštejnskou lodžií? Nevíte? Právě pro vás je kroužek, v němž budete
moci zábavnou formou poznat město Jičín i jeho okolí. Věk: 6–12 let. Cena: 900 Kč.
Kdy: úterý 14.15–15.45.

FARMÁŘSKÝ KROUŽEK: Mgr. M. Crhová
Věk: 6–12 let. Cena: 900 Kč. Kdy: úterý 16.00–17.00.

TÁBORNÍK: Mgr. L. Kubínová
Zahraješ si spoustu zajímavých her a zdokonalíš se v tábornických dovednostech.
Naučíš se uzlovat, šifrovat, stavět ohniště, odlévat stopy, poznávat přírodu a umět se
v ní orientovat, pracovat s mapou a buzolou, vařit v kotlíku, postavit si stan, přespat

Pokračování ze str. 12
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pod širákem, umět si zabalit batoh. To vše budeš potřebovat při pravidelně nepravi-
delných přežitích v přírodě. Věk: 9–15 let. Cena: 1 000 Kč + výlety/rok nebo 
500 Kč/pololetí. Kdy: úterý 16.00–17.30 + víkendové výlety.

PÁLÍ TI TO: Mgr. L. Kubínová
Seznámíte se s nejrůznějšími rébusy, šiframi, přesmyčkami či hádankami. Společně
také zkusíme nějaké nové šifry a rébusy vymyslet. K čemu je to dobré? Rozvíjíme tím
kreativitu a především logické myšlení. Věk: 8–15 let. Cena: 500 Kč/rok nebo 
300 Kč/pololetí. Kdy: úterý 14.00–15.00.

KLUB RELAX: Mgr. L. Kubínová
Chceš si odpočinout od školy nebo si prostě vyčistit hlavu? Přijď mezi nás! Připraveny
jsou skvělé aktivity vevnitř i venku. Po dohodě můžeš přinést i vlastní zábavu. Na pro-
gramu klubu se může spolupodílet každý z vás. Věk: 7+. Cena: 300 Kč/rok nebo 
200 Kč/pololetí. Kdy: pátek 14.00–15.30.

TVŮRČÍ PSANÍ: M. Škoda (Škodík)
Setkání pro lidi, kteří chtějí psát a svou tvorbu sdílet. Budeme zkoušet různé styly
a formy psaní. Kroužek je učen pro všechny, kteří si chtějí užívat příjemné atmosféry
a svého volného času. Věk: 15+. Cena: bez poplatku Kdy: pátek jednou za 14 dní. 

LARP: Š. Bureš a Š. Rejlek
Naučíš se zacházet s různými typy zbraní, hrát fair play a pohotově reagovat na změny
situací. Dozvíš se o bájných a fantaskních tvorech, staneš se hrdinou! Zažiješ spoustu
dobrodružství. Více na www.larp.cz, www.lakris.cz. Věk: od 9 let. Cena: 1 000 Kč/rok
nebo 550 Kč/pololetí. Kdy: pátek 16.00–17.00 začátečníci; 17.00–19.00 pokročilí.

KLUB DESKOVÝCH HER: M. Škoda (Škodík)
Klub se zaměřuje na hraní nehazardních deskových a karetních her. Hrajeme jak jed-
norázové hry, tak zde běží dlouhodobá liga ve hře Bloodbowl a připravujeme kampaně
i v dalších hrách. Hlavní důraz klademe na fair play a samozřejmě dobrou zábavu.
Věk: 12+. Cena: bez poplatku. Kdy: pátek 14.30–18.00.

FANTASY HRY: M. Škoda (Škodík)
Chceš pokořit svět jako temný pán nebo se stát mečem světla? Můžeš se stát vůdcem
nevýznamnějších národů naší civilizace nebo se pustit do boje s prastarými monstry
z jiných dimenzí. Můžeme se vydat na cestu za slávou v dračím doupěti a ponořit se
do těžkého života Munchkinů a mnohé další. Pokusíme se rovněž si vyrobit vlastní
deskovou hru. Věk: 12+. Cena: bez poplatku. Kdy: pátek 14.30–16.30.

KOUZELNÍCI: Bc. J. Stránský
Základy kouzlení a magie, výroba kouzelnických předmětů a pomůcek, kouzlení 
s hůlkou, kouzla s kartami, mincemi, papírem a provázky. Věk: od 10 let. Cena:
1 500 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: středa 14.00–15.00.

KLUB INSTRUKTORŮ: M. Škoda (Škodík)
Přidej se k nám a projdi si strukturovanou přípravou pro práci praktikanta na dětských
táborech. Naším cílem si bude osvojit základy zážitkové pedagogiky, zdravovědy a tro-
šičku psychologie. Také se dozvíme informace o vnitřním fungování tábora a předpisech
pro jeho bezpečný průběh. Vyzkoušíme si vytváření her, jejich uvádění, realizaci a mno-
ho dalšího. Po celoročním snažení bude možnost se zapojit jako praktikant do celé
řady letních táborů pořádaných K-klubem. Věk: od 15 let. Cena: 500 Kč. Kdy: 1x za
14 dní pátek 17.00–20.00 + víkendové akce.

KLUB „S BATOHEM“: Mgr. K. Kobrlová
Pravidelné sobotní výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí, vždy druhou sobotu v měsí-
ci. Pro všechny kdo neradi sedí v sobotu doma. Věk: 6–12 let. Cena: Je odvozena
vždy od jednotlivého výletu v rozsahu 80–280 Kč.

TRADIČNÍ AKCE V KÁČKU VE ŠKOLNÍM ROCE
2017/2018

Dramatická výchova ve škole – celostátní dílna dramatické výchovy spojená s pře-
hlídkou představení dětských divadelních souborů (září), Zpátky na stromy – pod-
zimní prázdniny (říjen), Tvůrčí dílny pro děti i dospělé, Severské hry (leden), Jarní
příměstský tábor, Dětská scéna – okresní přehlídka dětských divadelních souborů
(březen), Okresní přehlídka dětských recitátorů (březen), Májování s Káčkem,
Závěrečná vystoupení členů zájmových kroužků (květen a červen), Závěrečný
 turnaj XIII. ročníku  „O POHÁR K-klubu“ ve stolním tenisu jednotlivců (červen),
O Medardovu kápi (týmová šifrovací hra, červen), Táborové léto – příměstské
a pobytové tábory (červenec a srpen).

NABÍZÍME
Adaptační kurzy pro ZŠ a SŠ; škola hrou – programy pro školy a školní družiny; astro-
nomické programy pro mateřské, základní i střední školy; cyklus kreativních dílen
pro dospělé, divadelní představení a koncerty našich i hostujících souborů, výstavy
amatérských tvůrců; promítání a besedy; páteční astronomické pozorování na hvěz-
dárně; víkendové akce pro děti a jejich rodiče; odbornou pomoc a technické zázemí
všem, kteří mají zájem uskutečnit vlastní projekt; pronájem prostor a ubytování.

Dokončení ze str. 13
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Prodej jičínských kasáren
V březnovém čísle Jičínského zpravodaje byla na stra-
ně 12 uveřejněna dvě vyjádření zastupitelů města.
Obsahem příspěvku je rozhodnutí ZM o prodeji dvou
budov v lokalitě kasárna. Je třeba uvést, že veřejné
soutěže na prodej těchto nemovitostí se účastnily dvě
firmy, a to Senior holding s.r.o. a MIMO BOHEMIA a.s.
ZM na svém jednání dne 13. 12. 2017 rozhodlo ve
prospěch firmy Senior holding s.r.o.  Jeden článek
nazvaný „Podivná soutěž na prodej kasáren“ se zamě-
řil na kritiku průběhu prodeje dvou budov v lokalitě
kasárna a zabývá se dále kritikou vedení města a sdě-
lením, že ti, kteří kritizují jičínskou koalici, podali ozná-
mení o skutečnostech nasvědčujících tomu, že mohlo
dojít k porušení zákona. Tento článek byl uveřejněn
zastupitelem Milošem Starým. Jak již bylo uvedeno,
zároveň byl uveřejněn článek „Prodej kasáren“ uve-
řejněný starostou a 1. místostarostou, který informo-
val čtenáře o průběhu jednání ZM dne 13. 12. 2017
pokud šlo o schválení prodeje předmětných budov
a zároveň informoval i o podání trestního oznámení
a to zastupiteli Mgr. Starý, Mgr. Kůtou a Mgr. Kuželem,
které směřovalo na Okresní státní zastupitelství a Po -
licii ČR s názorem, že jde v daném případě o jednání
v rozporu s trest ním zákonem. 
K těmto článkům je třeba doplnit, že Mgr. Starý navíc
zaslal podnět na přezkoumání postupu města, který
je dle jeho názoru nezákonný a dožadoval se zrušení
výběrového řízení a tento podnět byl zaslán na odbor
veřejné správy dozoru a kontroly MV ČR. 
Ministerstvo vnitra a její odbor veřejné správy se tím-
to podnětem zabýval, provedl potřebná dokazování
a šetření a přijal právní posouzení. Tento odbor MV
ČR došel k závěru, že nedošlo k žádné diskriminaci
společnosti MIMO BOHEMIA a. s. tak, jak dovozoval
autor příslušného podnětu. Dále se zabýval prodejem
budov za cenu nižší než obvyklou, což byla další
námitka uvedená v předmětném podnětu. Odbor
MV ČR došel k závěru, že ustanovení § 39 odst. č. 2
dává obci možnost prodat majetek za cenu nižší než
obvyklou, přičemž jedinou podmínkou pro platnost
takové odchylky je její zdůvodnění. MV ČR ve svém

odůvodnění uvedlo, že po prostudování všech rele-
vantních podkladů došlo k závěru, že snížení ceny
bylo zdůvodněno. 
Další námitkou pak byl výběr zájemce. Autor podnětu
polemizoval s výběrem zájemce, který nabídl nižší
cenu. I v tomto bodě MV ČR nedalo autorovi podnětu
za pravdu a uvedlo, že město není povinno
upřednost nit ekonomicky nejvýhodnější nabídku
a že může při výběru nabídky zohlednit i další rele-
vantní skutečnosti. Město tak může upřednostnit
ekonomicky méně výhodnou nabídku za předpokla-
du, že takový postup bude odůvodněn. Město postu-
povalo podle kritérií v  odůvodnění naznačených
a MV ČR došlo k závěru, že postup města neshledal
v rozporu se zákonem o obcích. 
Závěr MV ČR byl takový, že nebylo shledáno v postu-
pu města porušení zákona o obcích. 
I přes tuto skutečnost zastupitel Miloš Starý požádal
o přezkoumání náměstka MV ČR, který se ztotožnil
s rozhodnutím odboru veřejné správy dozoru a kon-
troly. 
Druhým orgánem, který se zabýval trestním oznáme-
ním výše uvedených zastupitelů, byla Policie ČR, kraj-
ské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje,
územní odbor Trutnov. 
Jak vyplývá z usnesení, v rámci šetření byli vyslech-
nuti příslušní svědci, a to všichni tři oznamovatelé,
starosta města a tři členové komise, která věci projed-
návala a navrhovala RM a ZM příslušná rozhodnutí.
V trestním oznámení se oznamovatelé dovolávali
toho, že nevěděli, jakým způsobem byla stanovena
cena prodávaných budov. 
Orgány policie došly k závěru, že všichni tři oznamo-

vatelé byli objektivně seznámeni se stavem věci a měli
potřebné podklady pro rozhodnutí. Tyto materiály
byly podkladem pro jednání ZM dne 21. 6. 2017, ze
kterých jednoznačně vyplývá zdůvodnění minimální
kupní ceny, která byla obsažena ve schválených
“Podrobných podmínkách prodeje“ obou budov. Na
základě svého šetření a shromážděných důkazů pak
Policie ČR rozhodla tak, že trestní věc podezření ze
spáchání přečinu porušení povinnosti ze správy cizího
majetku dle § 220 odst. 1 trestního zák., kterého se měl
dopustit blíže neustanovený pachatel, se odkládá. 
Jak tedy vyplývá z obou shora citovaných rozhodnutí
(rozhodnutí MV ČR i Policie ČR), nedošlo ze strany
vedení města ani zastupitelů k  porušení zákona.
Materiály, které byly projednávány a na jejichž zákla-
dě byl schválen prodej budov, byly v souladu se záko-
nem. 
Veškerá tvrzení, která jsou uvedena ve čl.  „Podivná
soutěž na prodej kasáren“ se ukázala jako nedůvodná
s jednoznačným záměrem zpochybňovat práci vedení
města. Jak MV ČR, tak Policie ČR neshledaly žádný
nerovný přístup k uchazečům, nesprávné stanovení
ceny, ani to, že bychom nejednali s péčí řádného hos-
podáře. Odmítáme křivé nařčení, že vedení města
poškozuje reputaci města v podnikatelském prostředí.
Ze skutečností shora uvedených je patrné, že podání,
která byla zaslána jednak na odbor veřejné správy
dozoru a kontroly MV ČR a dále pak další podání na
Okresní státní Zastupitelství a Policii ČR, se ukázala
jako nedůvodná. 
K účasti firmy MIMO BOHEMIA a. s. je třeba uvést, že
z předložených materiálů je patrné, že zadavatelem
dokumentace a investorem není tato firma, ale jičín-
ský podnikatel ve stavebnictví.
Vážení spoluobčané, jsme plně přesvědčeni o tom, že
postup shora uvedených orgánů, tj. MV ČR a Policie
ČR dokázal, že v plném rozsahu dodržujeme příslušné
zákony, a to zejména zákon o obcích. Snažíme se vždy
hájit zájmy města a našich spoluobčanů. 

JUDr. Jan Malý, starosta a zastupitel
Mgr. Petr Hamáček, místostarosta a zastupitel 
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Přinášíme rozhovor s panem Bedřichem Ple-
cháčem, který do Jičína přinesl západní kulturu
v době, kdy Západ byl zapovězen. Jak jinak si
připomenout jeho kulaté životní jubileum než
diskotékou v  tradičním stylu? Koná se dne
28. července v K-Klubu na Valdštejnově náměs-
tí od 20 hodin. 

Jak tyto BP diskotéky vlastně vznikly? 
V roce 1966, kdy se politická situace v Českoslo-
vensku začala uvolňovat, bohužel dočasně,
bylo možné poprvé vycestovat na Západ na
základě pozvání. Protože naše rodina měla v té
době již poměrně dobré styky se zahraničím –
i díky tomu, že můj táta v Jičíně organizoval vel-
ké mezinárodní motocyklové závody Cena Pra-
chovských skal, tak jsem hned v září 1966 odjel
na pozvání do Mnichova. Už na nádraží jsem
viděl, jak se veřejně velice eroticky líbá kluk
s holkou na peróně, což bylo v té době u nás
něco nepředstavitelného. Šoků z úplně jiného
světa však bylo víc. Kromě toho, že jsem v Mni-
chově viděl mimo jiné i koncert amerických sex
symbolů Walker Brothers, kteří byli v té době
třetí nejslavnější skupinou na světě hned po
Beatles a Rolling Stones, mě kamarádka zavedla
do klubu, kde američtí vojáci tancovali
s Němkami v minisukních. Všude byla tma, silná
aparatura a bezvadná muzika. Nikde žádná sku-
pina, ale „pouze“ reprodukovaná hudba, což
bylo pro mě něco úplně neskutečného. V Čes-
koslovensku se v té době tancovalo pouze na
živou hudbu. Atmosféra v klubu byla naprosto
úžasná. Dodnes si pamatuji, že tam hrály hity
z britské hitparády Summer in the City a With
the Girl Like You. Hned po návratu jsem chtěl,
abychom něco podobného udělali i v Jičíně.
Založili jsme Na Veselce Q Club a začali jsme se
tam scházet, tancovat a popíjet při deskách. 

A jak to bylo později? 
V Jičíně byl v té době velký počet hudebních
skupin. Nemám podrobný přehled o dnešním
hudebním životě ve městě, ale tehdy to byl
docela hukot. Postupně jsme začali zvát kromě
místních YBE i nejlepší československé rockové
nebo jazzrockové skupiny jako Flamengo,
Energit, Jazz Q. A podobně jsme dělali diskoté-
ku v rámci velkých akcí Beat Show v kulturním
domě. Skoro každý týden bylo narváno. Kluci
a holky z Jičína, ale i z širokého okolí si na sebe
vzali to nejmodernější a přišli se bavit do úplně

jiného světa. Kromě jičínské skupiny YBE, praž-
ských hostů jsme promítali americké filmové
grotesky, Honza Čeliš na pódiu při hudbě malo-
val obrovská plátna, prostě paráda. Můj technik
Vašek Kroulík byl vždy nesmírně šikovný. Do
Jičína začali jezdit naši kamarádi z Německa
a z Holandska, já trávil s kamarádem Láďou
Plíškem v letech 67 až 69 prázdniny v Anglii. Od
kluků ze zahraničí jsem dostával nejnovější
desky, v Anglii jsme viděli začínajícího Joe Coc-
kera, otce bílého blues Johna Mayalla, mluvili
jsme s Bee Gees. Celou tu západní atmosféru
jsem se snažil přenést do Jičína. 

Jak moc to bylo těžké? 
Těžko se dnes někomu vysvětluje, jaká byla
tehdy doba, především po roce 1968. V rádiu
jste slyšeli v zásadě jen domácí hudbu. Já při-
tom při diskotékách mluvil anglicky, měli jsme
silnou aparaturu, všude tma, blikající světla
a Led Zepellin, Black Sabath nebo třeba Deep
Purple znící z reproduktorů.

Takže jak to bylo těžké? Procházelo vám to? 
Jako všichni mladí Jičíňáci, tak i děti stranických
a policejních funkcionářů na naše akce chodili
a doma nás asi i obhajovali. Pochopitelně
postupem času byla situace čím dál složitější.

Čas od času byl Jičín  „zakázaný“, a tak jsem
dělal diskotéky v okolních vesnických kultur-
ních domech, případně i dále. Po jedné velké
akci někdy v roce 1975, kdy jsem dělal diskoté-
ku s  ETC a Mišíkem na malé vesnici Kříčeň
u Bohdalče, kde žije asi 400 lidí a již den před-
tím tam stanovalo asi 1000 lidí, jsme tušili, že
se chystá problém. Okolo vesnice bylo plno pří-
slušníků VB, kteří kontrolovali lidi z Hradce Krá-
lové a Pardubic. Když někdo ohnul dopravní
značku, začal na mě hon od Státní bezpečnosti
z Náchoda. Byl jsem několikrát na výslechu.
Navíc se měnila doba, protože chtěli pouštět
ABBu, což jsem nikdy neudělal, protože jsem
propagoval úplně jinou hudbu. V té době jsem
už pracoval v Národním divadle, a tak moje éra
discjockeye pomalu končila. -jir-  

It’s only rock n’ roll, but I like it: Aneb bude BP Show. Že by naposledy? 

S koncem prázdnin vystřídá pohodový rytmus
léta o něco hektičtější rytmus začátku školního
roku. Dětem končí doba her a radovánek a začí-
nají povinnosti. Ještě více povinností však čeká
na jejich rodiče, kteří během následujících deseti
měsíců musí nejen zvládnout svoji práci, ale také
zajistit docházku do školy a volnočasových akti-
vit, pomáhat s úkoly, učením, přípravou atd. Platí
to samozřejmě i pro rodiče dětí s postižením. 
Na Jičínsku již řadu let pomáhá s tímto neleh-
kým úkolem obecně prospěšná organizace
Apropo Jičín, která dětem i dospělým s posti-

žením nabízí bohaté trávení volného času
v rámci služeb Denního stacionáře APROPO
a Osobní asistence APROPO. Patří sem napří-
klad keramika, kutilská dílna, boccia, kuželky,
deskové hry, hry pro rozvoj paměťových
a komunikačních dovedností, filmový klub
i využití nově otevřené zahrady s hracími a edu-
kativními prvky, o které zpravodaj informoval
v červencovém čísle. 
Osobní asistence APROPO navíc poskytuje
i možnost doprovodu dětí do školy, zájmových
aktivit nebo zajistí péči a podporu v domácím

prostředí po určitou dobu, kdy si pečující rodič
potřebuje zařídit další osobní, rodinné nebo
pracovní záležitosti.
V současnosti Apropo Jičín nabírá do služeb
Denní stacionář APROPO a Osobní asistence
APROPO nové klienty. Více o uvedených služ-
bách a dalších činnostech organizace se může-
te dozvědět na stránkách www.apropojicin.cz,
emailu apropo@apropojicin.cz nebo telefonu
493 520 246.
Pohodový zbytek léta i začátek nového školní-
ho roku přeje Apropo Jičín! Petr Švarc

Apropo pomáhá i se startem do nového školního roku

Kamarádi 
se v červenci pochlubili
vlastnoručními výrobky 

Prázdniny jsou v plném proudu, ale kamarádi
ze sociální rehabilitace KAMARÁD nezahálí. Své
pravidelné individuální či kolektivní činnosti,
své poznatky a nácviky zhodnocují kamarádi
na různých akcích a výletech. 
Hned ze začátku měsíce měli možnost prožít
výjimečný den s panem Habichem a jeho rodi-
nou, v jejich stájích v Běcharech. Viděli jsme
ustájené koně a dozvěděli jsme se i něco
o jejich chovu a péči. Vyzkoušeli jsme si mimo
jiné i hřebelcování, jízdu na koni a náš úžasný
den jsme zakončili opékáním buřtů. Zúročení
našich nácviků jako např. kontakt se společen-
ským prostředím, soběstačnost, finanční gra-
motnost, jsme vyzkoušeli i v lázeňském městě
Poděbrady. 
Velká motivace, která nás poslední měsíc pohá-
něla, jsou prodejní trhy na akcích, kde můžeme
prodávat své vlastnoruční výrobky. Pořadate-
lům, 4. sjezdu rodáků a přátel města Železnice,
Pohádkové prázdniny – Sjezd rodáků a přátel
obce Kovač či Třešňového jarmarku na sobo-
teckém náměstí patří naše srdečné díky za
pozvání.
Krásné prázdninové počasí přejí kamarádi
a zaměstnanci z KAMARÁDA Jičín z.s.

Vaši Kamarádi
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ně, kde působil mj. Kruh francouzských legio-
nářů. I jeho zásluhou a zásluhou dalších orga-
nizací, např. Sokola, byly v r. 1933 před kasárny
vztyčeny krychlové kamenné památníky a na
budově pak i desky se jmény padlých francouz-
ských legionářů. Kovové desky byly však
během nacistické okupace odstraněny jako
nežádoucí. Před památníky bývaly zejména ve
třicátých letech minulého století velké slavnos-
ti. Městská kronika z let 1933–34 zaznamenala
„tisíce účastníků, z  nichž vynikaly zejména
modré stejnokroje francouzské, ale přijeli i ital-
ští a ruští legionáři“. K účastníkům tehdy pro-
mluvil francouzský velvyslanec v Praze Leon
Noel i ministr národní obrany Bohumír Bradáč.
Také v jičínské sokolovně byla slavnostní aka-
demie, na níž promluvil generál Alois Eliáš. Vše
za doprovodu bohatých hudebních čísel
i sokolské akademie. Tyto slavnosti nebyly oje-
dinělé – na těchto místech se odbývaly i četné
jiné – např. Den invalidů, slavnosti nabyté svo-
body a samostatnosti. Po r. 1918 se dokonce
v Jičíně uvažovalo o vítězné kamenné bráně
v Lipách a také o monumentálním památníku
na Zebíně.
Z historického i národního hlediska však to nej-
cennější co ve výše uvedených kamenných
památnících bylo – bývala tam prsť z bojišť
u Terronu a Vouziers, z  italského Doss Alto
a bojiště z ruské fronty u Zborova. Vazby na
Francii bývaly ovšem v Jičíně nejsilnější. Tam
u francouzského města Darney se 30. června
1918 shromáždilo 6000 čs. legionářů, aby slíbili,
že budou „střežit nejdražší odkaz svobody
národa“. U francouzského města Jarnac (depar-
tement Charente) jsou někteří naši legionáři
pohřbeni a Jičín měl později četné styky s tímto

městem a jeho starostou, jemuž byl věnován
dokonce křišťálový pohár za péči o legionářské
hroby. Vím zcela určitě, že symbolická prsť
bývala před kasárny ještě v  sedmdesátých
a osmdesátých letech minulého století, dávno
před zahájením demolice a rekonstrukce
těchto budov. Když jsem se na shromáždění
důstojníků zdejší posádky počátkem roku 1990
v přední části kasáren ptal, kam zmizely ony
desky, nikdo nevěděl. Bohužel ani ve zdejším
muzeu ani v archívu není po těchto cennos-
tech stopy. Odstranění byla náhoda? Nevědo-
most? Hloupost? Úmysl? Najde se ještě někdo,
kdo vysvětlí? Existují někde?
Ve výčtu jmen, která bychom si měli ovšem
pamatovat, by neměly chybět bojiště jako Lip-
jagy, Bezenčuk, Samara a Bachmač v Rusku,
francouzský Arras. Na italské frontě hlavně
pamatujme na hrdinství legionářských rozvěd-
číků. Také jména Čeček, Švec a Medek a další
by neměla zůstat zapomenuta! Bylo velmi sym-
patické, že se v Jičíně vloni objevil historický
Legiovlak. Jsem moc rád, že i organizátoři fes-
tivalu JMP nezapomněli vzdát poctu čsl. legio-
nářům. JUDr. Jaroslav Veselý

Když jsem byl malý, chodíval jsem do Argonské
ulice ke svému dědovi. Tato ulice těsně přiléhá
ke kasárnům a vedla také ke škvárovému hřišti
SK Jičín, kde jsem hrával fotbal. Argonská se
jmenuje podle 22. pěšího pluku Argonského,
který býval v komplexu kasáren umístěn. To na
paměť francouzského bojiště u Argonu-Vouzi-
ers, kde za I. světové války statečně bojovali
naši legionáři.
Vztahy s Francií bývaly zejména po vyhrané
válce velmi těsné a obzvláště silné byly i v Jičí-

w w w.v a ld s te jn sk a lod z ie .cz

LODŽIE WORLD FEST
7. – 9. 9. 2018

Festival alternativní, etnické hudby a netradičního divadla 
v areálu barokní památky na okraji Jičína.

IVA BITTOVÁ, JARDA SVOBODA, PETR NIKL, 
ASHIA BISON ROUGE, LES GARS D‘EN BAS,

FREE BALKAN QUINTET a mnoho dalších.

VA LDŠTEJNSKÉ CA FETER IUM
Zahradní kavárna v romantické maringotce

v parku pod Valdštejnskou lodžií.
Snový svět lákavých desertů, živé hudby

a nápaditých překvapení.
Každou letní neděli od 13.00 do 18.00.

Nedělní projížďky
originální rikšou

v parku pod Lodžií.
rezervace na: 

+420 777 028 527
nebo v Café Log gie

CAFÉ LOGGIE
Stylová kavárna

v barokní památce.
prázdninová

otevírací doba:
so–čt 1000–1800

pá 1000–2000

Pocta československým legionářům bude součástí letošního pohádkového festivalu

P O H Á D K O V É  O K É N K O

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Pieta za legionáře při JMP
Ve čtvrtek 13. září od 19 hodin bude u vcho-
du do kasáren neokázalá pieta na paměť čs.
legionářů. Úvodní slovo přednese přední
český historik prof. Robert Kvaček a písně
Karla Hašlera (včetně té  „Hoši od Zborova“)
přednese pražská skupina Fiakr. Bylo by milé
a důstojné rozsvítit pak před kasárny svíčič-
ky.

Jaký má město postoj k cyklistům, 
kteří jezdí neomaleně po chodnících 

a pěší zóně? 
Nedávno jeden cyklista srazil chodkyni. 

V  červnu skutečně došlo ke střetu cyklisty
a chodce. Městská policie má především přes
léto věnovat zvláštní pozornost cyklistům.
Hned na úvod je třeba upozornit, že cyklista,
který jede po pěší zóně, u níž není značka povo-
lující jízdu na kole, porušuje silniční zákon, tedy
zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích. Městská policie na místě může
udělit blokovou pokutu do 2000 Kč, případně
může být přestupek postoupen do správního
řízení. 
Obecně platí zásada, že chráněn je ten,  „kdo je
slabší“. Ohleduplnost však musí být na obou
stranách, jak chodec, tak cyklista by měli dbát

nejen na své bezpečí, ale také brát ohled na
kolemjdoucí. Silniční zákon v § 53, odst. 2 říká:
„Jiní účastníci provozu na pozemních komuni-
kacích než chodci nesmějí chodníku nebo stez-
ky pro chodce užívat, pokud není v  tomto
zákoně stanoveno jinak.“ Jízdě na kole se dále
věnují paragrafy 57 a 58. Cyklista nesmí jet bez
držení řídítek, držet se jiného vozidla, vést za jíz-
dy druhé jízdní kolo, psa, vozík a podobně. 
Například na pěší zónu na Husově ulici cyklisté
mají vjezd povolen, jsou však povinni chovat se
ohleduplně a zodpovědně. Kdo tak nečiní,
může být pokutován. Na stezce v lipové aleji
platí stejná pravidla. 
Dojde-li ke střetu, je jednoznačně lepší situaci
řešit na místě a obrátit se na bezplatnou linku
městské policie (156). 

-jir-
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